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E D I C T E 
 
L’Excm. Ajuntament Ple, en sessió ordinària de dia 27 de setembre de 2018 va 
aprovar provisionalment la modificació de les ordenances següents: 
 

- Ordenança fiscal 2.1 reguladora de l’Impost sobre béns immobles   

- Ordenança fiscal 2.3 reguladora de l’Impost sobre vehicles de tracció mecànica 

- Ordenança fiscal 2.4 reguladora de l’Impost sobre construccions, instal·lacions i 

obres 

- Ordenança fiscal núm. 3.7 reguladora de la taxa sobre serveis del cementiri 

municipal 

- Ordenança fiscal 3.9  reguladora de la taxa per la intervenció municipal en les 

obres i usos 

- Ordenança fiscal 3.10  reguladora de la taxa per la intervenció municipal el les 

activitats i instal·lacions 

- Ordenança fiscal 3.14 reguladora de la taxa per utilització privativa 

d’equipaments culturals, cívics i educatius municipals 

- Ordenança fiscal 4.1  reguladora de la taxa per entrada de vehicles a través de 

les voreres i les reserves de via pública per a aparcament, càrrega i descàrrega 

de mercaderies de qualsevol mena 

- Ordenança fiscal 4.2  reguladora de la taxa per l’estacionament de vehicles de 

tracció mecànica a les vies públiques municipals 

- Ordenança fiscal 4.4  reguladora de la taxa per a l’ocupació de parades als 

encants situats a terrenys d’ús públic  

- Ordenança fiscal 4.5 reguladora de la taxa per ocupació privativa i aprofitament 

especial del domini públic  

- Ordenança 4.9 reguladora de la taxa per la utilització dels horts municipals  

- l’Ordenança 5.5 reguladora del preu públic per la prestació dels serveis relatius 

a l’ús de les instal·lacions esportives municipals i la participació en programes 

esportius 

 

I la creació de l’ordenança fiscal 4.7 taxa per utilització privativa o aprofitament 

especial del domini públic del cementiri municipal. 
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Les reclamacions rebudes contra els anteriors acords han estat objecte de resolució 
pel Ple en sessió de data 20 de desembre de 2018 prenent els següents acords 
d’aprovació definitiva de les modificacions de les ordenances fiscals i reguladores de 
preus públics que han de regir l’any 2019. 
 
Les modificacions queden integrades en el text definitiu, segons el que s’exposa en les 
següents disposicions: 
 
 
 
ORDENANÇA FISCAL 2.1 
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 
 
On diu: 
 
Article 6è. Bonificacions 
 
(...) 
 
4. (...) 
 
Per gaudir d’aquesta bonificació, els titulars de l’ibi han d’estar empadronats en 
l’habitatge habitual objecte de bonificació i cap dels seus integrants han de tenir deutes 
pendents de pagament en període executiu amb l’hisenda municipal. No es 
consideraran deutes pendents aquelles que estiguin ajornades, fraccionades o 
suspeses. 
 
La bonificació es sol·licitarà anualment en el període comprés entre l’1 i 31 de gener, 
per tal de poder incorporar la bonificació en el rebut de padró corresponent. 
 
Per tal de que el departament pugui gestionar automàticament la bonificació, serà 
necessària autorització, per part de tots els membres de la família de més de 16 anys, 
per accedir a les dades de la Agencia Tributaria de l’Estat i la Generalitat de Catalunya  
 
La sol·licitud/autorització  podrà presentar-se a traves de  www.sabadell.cat o en 
qualsevol dels registres de l’Ajuntament.  
 
En cas de no atorgar autorització al departament gestor, els interessats deuran 
acompanyar a la sol·licitud, la documentació següent: 
 

- El títol-carnet de família nombrosa original i una fotocòpia per a la seva 
compulsa. El títol ressenyat ha d’estar en vigor. 

- Declaració/ons original/ls i fotocòpies de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques o certificat/s corresponent/s de l’Agència Tributària de l’Estat 
quant a què els membres de la família nombrosa no estan obligats a presentar les 
corresponents declaracions. 

 
 
Ha de dir: 
 
Article 6è. Bonificacions 
 
(...) 
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4. (...) 
 
Per gaudir d’aquesta bonificació, el posseïdor del títol de família nombrosa ha 
d’estar empadronat en l’habitatge habitual objecte de bonificació i cap dels integrants  
de la família nombrosa han de tenir deutes pendents de pagament en període 
executiu amb la hisenda municipal. No es consideraran deutes pendents aquelles que 
estiguin ajornades, fraccionades o suspeses. 
 
La bonificació es sol·licitarà anualment en el període comprés entre l’1 i 31 de gener, 
per tal de poder incorporar la bonificació en el rebut de padró corresponent. 
 
 
On diu: 
 
Article 6è. Bonificacions 
 
(...) 
 
8.- Amb caràcter general, la concessió de bonificacions no tindrà caràcter retroactiu, 
per la qual cosa, començaran a tenir efectes des del moment en què per primera 
vegada tingui lloc el meritament del tribut amb posterioritat a la data de sol·licitud del 
benefici fiscal.  
 
(...) 
 
Ha de dir: 
 
Article 6è. Bonificacions 
 
(...) 
 
8.- Tenen dret a una bonificació del 95% de la quota íntegra de l'impost els 
immobles, propietat del municipi, en els quals es desenvolupi una activitat 
econòmica agrària, mitjançant una concessió administrativa, activitat que serà 
declarada d’interès especial pel Ple de la Corporació. 
 
9.- Amb caràcter general, la concessió de bonificacions no tindrà caràcter retroactiu, 
per la qual cosa, començaran a tenir efectes des del moment en què per primera 
vegada tingui lloc el meritament del tribut amb posterioritat a la data de sol·licitud del 
benefici fiscal.  
 
(...) 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.3 

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 

On diu: 

Article 2n. Exempcions i bonificacions 

2. 

(...) 

d) 

La bonificació podrà ser del 100 per 100 de la quota de l'impost quan els vehicles amb 
una antiguitat superior a 25 anys siguin considerats com a clàssics, quan concorrin els 
següents requisits: 
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a. Que el titular tingui com a mínim un altre vehicle que tributi per l’impost a Sabadell i 
que tingui una antiguitat inferior a 25 anys. 

 

(...) 

Ha de dir: 

Article 2n. Exempcions i bonificacions  

2. 

(...) 

d) 

La bonificació podrà ser del 100% de la quota de l'impost quan els vehicles amb una 
antiguitat igual o superior a 30 anys siguin considerats com a clàssics, quan concorrin 
els següents requisits: 

 

a. Que el titular tingui com a mínim un altre vehicle de la mateixa classificació 
que tributi per l’impost a Sabadell i que no gaudeixi de la bonificació del 
100% per ser vehicle clàssic. 

 

(...) 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.4 

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES 

 

On diu: 

 

Article 2n.- Bonificacions 

2. (...) 

c) Bonificació del 95% per les construccions, instal·lacions o les obres que hagin estat 
declarades pel Ple municipal com d'especial interès o utilitat municipal per concórrer 
circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que 
justifiquin la declaració. 
 
Ha de dir: 
 
Article 2n.- Bonificacions 

2. (...) 

c) Bonificació del 95% per les construccions, instal·lacions o les obres que hagin estat 
declarades pel Ple municipal com d'especial interès o utilitat municipal per concórrer 
circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que 
justifiquin la declaració. 
 
Aquesta bonificació del 95 % també pot incloure la reconstrucció o rehabilitació 
de naus industrial obsoletes i en desús que siguin declarades d’especial interès 
o utilitat municipal pel Ple Municipal.  S’entén per reconstruir  l’enderroc de 
l’immoble existent i construcció d’un de nova planta i per rehabilitar el 
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manteniment del conjunt o part de la façana de l’immoble existent amb un 
projecte de rehabilitació integral de l’interior (amb la possibilitat, si és el cas, 
d’ampliació de l’edifici). 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.7 
TAXA SOBRE SERVEIS DEL CEMENTIRI MUNICIPAL 
 
On diu: 
 
Article 3er.- Subjecte passiu  
 
Són subjectes passius, els sol·licitants de la concessió de l’autorització o de la 
prestació dels servei i, si s’escau, els titulars de l’autorització concessió. 
 
Ha de dir: 
 
Article 3er.- Subjecte passiu  
 
Són subjectes passius, en concepte de contribuent, els sol·licitants dels serveis 
de cementiri que constitueixen el fet imposable. 
 
 
On diu: 
 
Article 5è.- Quotes  
 
5.1.- Concessió de nínxols.  
 
 Provinent de reversió  

Sector Meridional 
Provinent de reversió 
fora Sector Meridional 

De nova 
construcció 

De 1a fila 785,30 € 834,70 € 1.753,05 € 
De 2a fila 834,70 € 785,30 € 1.649,05 € 
De 3a fila 591,70 € 591,70 € 1.242,50 € 
De 4a fila 417,60 € 417,60 € 877,15 € 
De 5a fila 227,35 € 227,35 € 477,35 € 
De 6a fila 177,85 € 177,85 €  
Reduït  75,75 € 75,75 € 
 
5.2. Concessions breus: es poden atorgar a nínxols de 4a, 5a i 6a fila procedents de 
reversió per un període mínim de 2 anys i màxim de 5, podent-se prorrogar fins al 
màxim d’anys que estableixi el Reglament del Cementiri vigent. 
 
Concessió breu de nínxols 
 
De 4a fila 27,80 €/any 
De 5a fila 15,20 €/any 
De 6a fila 11,85 €/any 

 
5.3. Concessió de columnaris i sepultures monumentals  
 
Els columnaris estan formats per l’agrupació de tres nínxols, el preu de concessió serà 
de 3.768,70 €.  
 
Per a les sepultures monumentals provinents de reversió, els preus es fixen per la 
suma dels següents conceptes: 
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La superfície exterior de la sepultura:................626,55€/m2 
El número d’unitats d’enterrament.....................591,70€ unitat  

I l’import del projecte de rehabilitació aprovat per l’Ajuntament 
 
5.4.- Renovació de concessió:   

5.4.1.- La renovació de concessió de nínxols i columnaris es podrà fer per un termini 
de 15 anys o per un termini de 30 anys. Les quotes que es meritaran són les següents: 

Nínxols i columnaris: 

Nínxols Sector Meridional Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

De 1a fila 431,91 € 785,30 € 
De 2a fila  459,08 € 834,70 € 
De 3a fila 325,43 € 591,70 € 
De 4a fila 229,68 € 417,60 € 
De 5a fila 125,04 € 227,35 € 
De 6a fila 97,82 € 177,85 € 

 

Nínxols Fora del Sector Meridional  Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

De 1a fila 459,08 € 834,70 € 
De 2a fila  431,91 € 785,30 € 
De 3a fila 325,43 € 591,70 € 
De 4a fila 229,68 € 417,60 € 
De 5a fila 125,04 € 227,35 € 
De 6a fila 97,82 € 177,85 € 
Nínxol reduït 41,66 € 75,75 € 

 

Columnaris  Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

 1.016,62 € 1.848,40 € 
 

5.4.2.- La renovació de concessió de tombes, panteons i mausoleus es podrà fer per 
un termini de 20 anys o per un termini de 50 anys. Les quotes aplicables seran les 
següents: 

Tomba, panteó, mausoleu: 

Tomba, panteó, mausoleu Termini de 
20 anys 

Termini de 
50 anys 

     Per metre quadrat  344,60 € 626,55 € 
 

Es podrà sol·licitar el pagament fraccionat de la quota, d’acord amb la normativa que 
n’és d’aplicació. 
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En totes les sepultures és obligatòria la col·locació de làpides, d'acord amb les 
estipulacions que determinin els serveis tècnics de l'Ajuntament.    
 
Per a la col·locació de lloses i d’altres elements ornamentals en aquestes sepultures, 
s’estarà a les estipulacions que determinin els serveis tècnics de l'Ajuntament. 
 
5.5.- L’expedició de títol de concessió sobre sepultures se subjecta a les tarifa de 
10,85€. 
 
En el cas d’expedició de duplicat de títol de concessió o llicència sobre sepultures, 
quan procedeixi d’acord amb allò que disposa el Reglament de Cementiri, apart de la 
taxa per expedició de títol o llicència sobre sepultures, es meritarà la taxa per 
tramitació d’expedient de duplicat de 18,45€. 
 
5.6.- La tramitació de transmissió de titularitat de drets funeraris sobre sepultures 
estarà subjecta a les tarifes següents: 
 
 Nínxols Columnaris Tomba, panteó, 

mausoleu 
Transmissió inter vius  13,05 € 36,25 € 144,00 € 
Transmissió mortis causa 1r grau  25,90 € 73,65 € 289,00 € 
Transmissió mortis causa 2n grau  38,95 € 108,20 € 432,95 € 
Transmissió mortis causa 3r grau i ss  50,85 € 144,00 € 577,95 € 

 
En el cas de transmissió provisional s’afegeix a la tarifa corresponent l’import de 
88,30€. 
 
La designació de beneficiari/a és gratuïta. 
 
 
5.7- La inhumació de cadàvers i cendres, que comprèn també retirar i col·locar la llosa 
anterior a la làpida. 
 
A nínxol reduït (cendres) 76,15 € 
A  nínxol 109,80 € 
A columnari 220,70 € 
A tomba     329,40 € 
A panteó 384,30 € 
A mausoleu 438,05 € 
 
En sepultures sota terra amb boca de superfície  inferior a 4 metres s’incrementarà la 
tarifa en un 20%. 
 
5.8.- L’exhumació, el trasllat de restes i la reducció de restes cadavèriques dins del 
cementiri municipal, s’aplicarà la següent quota per la primera resta. 
 
En nínxol 67,20 € 
En columnari 134,40 € 
En tomba 199,40 € 
En panteó 233,05 € 
En mausoleu 266,70 € 
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5.9.- L’exhumació, el trasllat de restes i la reducció de restes cadavèriques dins del 
cementiri municipal, a partir de la segona fins a la cinquena, s’aplicarà la següent 
quota, per cada resta a traslladar. 
 
A ossera municipal 14,60 € 
A tota classe de nínxols 29,15 € 
A tota classe de columnaris 58,35 € 
A tomba / panteó / mausoleu 91,90 € 
 
A partir de la 6a. resta s’aplicarà a cadascuna el 50% de la quota anterior. 
 
 
5.10.- Tramitació d’autorització per col·locació de làpides. 
 
En tota classe de nínxols 22,40 € 
En tota classe de columnaris 44,80 € 
En tomba 66,20 € 
En panteó 77,30 € 
En mausoleu 87,40 € 
  
 
5.11.- Conservació i manteniment del recinte de cementiri: 
 
Nínxol reduït (cendres) 8,60 € 
Resta de nínxols 16,95 € 
Columnari 50,80 € 
 
En sepultures monumentals (tombes, panteons i mausoleus) la taxa de conservació i 
manteniment serà de 13,15€/ metre quadrat, en funció dels metres quadrats de la 
superfície exterior de les mateixes.  
 
En el cas de divisió de sepultures la tarifa es calcularà dividint l’import pel nombre de 
divisions.  
 
5.12.- Per la realització de reparacions d'urgència i/o adopció de mesures de 
seguretat, a instància de part o d'ofici, quan s'hagi requerit a l'interessat i aquest no 
atengui el requeriment en el termini concedit a l'efecte, a més del cost del material 
utilitzat, caldrà satisfer per cada operari i hora 19,10 €. 
 
Aquesta quota també s’aplicarà per a actuacions a instància de part que requereixin la 
intervenció dels operaris del cementiri. 
 

Els punts 5.1, 5.2, 5.3 i 5.4 d’aquest article passen a recollir-se a l’ordenança 
fiscal 4.7 taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini públic 
del cementiri municipal. I s’introdueix un nou punt 5.9 referent a les plaques dels 
columbaris. 

Per tant, l’article 5è queda redactat de la següent forma: 

 

Ha de dir: 

Article 5è.- Quotes 

5.1.- Expedició de títols i duplicats 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
18

 

C
V

E
 2

01
80

47
34

6

 

P
àg

. 9
-4

8

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

                                                                                                                                                                                       

 

La taxa per expedició de títol o llicència sobre sepultures és de 10,85 €. 

En el cas d’expedició de duplicat de títol de concessió o llicència sobre sepultures, 
quan procedeixi d’acord amb allò que disposa el Reglament del Cementiri, apart de la 
taxa per expedició de títol o llicència sobre sepultures, es meritarà la tarifa per 
tramitació d’expedient de duplicat de 18,45€. 

 
5.2.- La transmissió de la titularitat de dret funerari  
 
La transmissió del dret funerari sobre sepultures resta subjecta a les tarifes 
següents: 
 
 Nínxols i 

columbaris 
Columnaris Tomba, panteó, 

mausoleu 
Transmissió inter vius  13,05 € 36,25 € 144,00 € 
Transmissió mortis causa 1r grau  25,90 € 73,65 € 289,00 € 
Transmissió mortis causa 2n grau  38,95 € 108,20 € 432,95 € 
Transmissió mortis causa 3r grau i ss  50,85 € 144,00 € 577,95 € 

 
En el cas de transmissió provisional s’afegeix a la tarifa corresponent l’import de  
88,30€. 

La designació de beneficiari/a és gratuïta. 

5.3.- La inhumació de cadàvers i cendres, que comprèn també retirar i col·locar la llosa 
anterior a la làpida. 
 
A nínxol reduït (cendres) 76,15 € 
A columbari (cendres) 76,15 € 
A nínxol 109,80 € 
A columnari 220,70 € 
A tomba     329,40 € 
A panteó 384,30 € 
A mausoleu 438,05 € 

 
En sepultures sota terra amb boca de superfície inferior a 4 metres s’incrementarà la 
tarifa en un 20%. 
 
5.4.- L’exhumació, el trasllat de restes i la reducció de restes cadavèriques dins del 
cementiri municipal, s’aplicarà la següent quota per la primera resta. 
 
En nínxol 67,20 € 
En columnari 134,40 € 
En tomba 199,40 € 
En panteó 233,05 € 
En mausoleu 266,70 € 

 

5.5.- L’exhumació, el trasllat de restes i la reducció de restes cadavèriques dins del 
cementiri municipal, a partir de la segona fins a la cinquena, s’aplicarà la següent 
quota, per cada resta a traslladar. 
 
A l’ossera municipal 14,60 € 
A tota classe de nínxols 29,15 € 
A tota classe de columnaris 58,35 € 
A tomba, panteó, mausoleu 91,90 € 
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A partir de la 6a. resta s’aplicarà a cadascuna el 50% de la quota anterior. 
 

5.6.- Tramitació d’autorització per col·locació de làpides  
 
En tota classe de nínxols 22,40 € 
En tota classe de columnaris 44,80 € 
En tomba 66,20 € 
En panteó 77,30 € 
En mausoleu 87,40 € 

 
 
5.7.- Conservació i manteniment del recinte de cementiri 
 
Nínxol reduït  8,60 € 
Columbari                                                 8,60 € 
Resta de nínxols 16,95 € 
Columnari 50,80 € 
Tombes, panteons i mausoleus      13,15 €/m2 de superfície exterior 

 
En cas de sepultures monumentals dividides la tarifa es calcularà a raó del 
nombre de divisions.  
 
5.8.- Reparacions d'urgència i/o adopció de mesures de seguretat 
 
En cas d’haver de realitzar actuacions d’urgència i/o adopció de mesures de 
seguretat per l’incompliment per part de la persona interessada del requeriment 
efectuat dins el termini atorgat, a més del cost del material utilitzat caldrà 
satisfer 19,10 € /hora per cada operari. 
 
Aquesta quota també s’aplicarà per a les actuacions que requereixin la 
intervenció dels operaris del cementiri, a instància de part. 
 
5.9.- Plaques columbaris 

Inscripció de la placa del columbari de cendres 10,00 € 

Col·locació de nova placa a columbari de cendres 11,22 € 

Col·locació de nova placa amb inscripció 16,19 € 

 

On diu: 

Article 6è.- Reversió de sepultures   
 
L’extinció, abans de termini i voluntària, del dret funerari implica el retorn de les tarifes 
abonades en excés segons el temps d’utilització de la concessió. Pel càlcul del retorn 
es tindrà en compte el valor del dret funerari (de reversió) en el moment de la renúncia, 
depreciant en una quantitat proporcional al temps transcorregut en relació al temps 
reconegut de concessió. S’ha de tenir en compte que l’abonament que correspongui 
pel termini de concessió pendent es farà efectiu en el moment de passar aquest dret 
funerari a l’Ajuntament.  
 
És condició prèvia a la reversió que el titular la tingui lliure de restes.  
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En columnaris i sepultures monumentals, el preu sobre el que es fixarà l’import a 
abonar per la reversió en funció del què disposa l’apartat anterior és:  
 
 
Columnari  1.848,40 € 
Tomba, panteó, mausoleu  626,55 € m2 

 
Les obres de caràcter històric artístic existents a les sepultures revertiran, sense 
càrrec, a favor de l’Ajuntament al termini de la vigència del dret funerari. 

 

Ha de dir: 

Article 6è.- Reversió de sepultures 

Aquest article passa a recollir-se a l’ordenança fiscal 4.7 taxa per utilització 
privativa o aprofitament especial del domini públic del cementiri municipal. 

 

On diu: 
 
Article 7è.- Acreditament i període impositiu  
 
1. Es merita la taxa i neix l'obligació de contribuir amb la concessió del dret o amb 

l'inici de la prestació dels serveis subjectes a gravamen, entenent-se a aquest 
efecte, que aquesta iniciació es produeix amb la sol·licitud d'aquells.  

 
2. La taxa per concessió breu de gaudi sobre sepultures que preveu l’article 5 punt 2.3 

d’aquesta ordenança, s’abonarà d’un sol cop en concedir-se la llicència i per l’import 
corresponent al total d’anys que es concedi.  

 
3. Quan, en transmetre la titularitat concessional, es divideixi la sepultura en parts, 

(columnari, tomba, panteó i mausoleu) la taxa a satisfer per l’expedició de títol, 
article 5è punt 5.4, la satisfarà íntegre cada titular; i la taxa per tramitació 
transmissió titularitat de l’article 5è punt 5.5, la satisfarà cada titular per la part 
proporcional que li correspongui segons la divisió de la sepultura. 

 
4. Quant a la taxa de conservació i manteniment establerta a l'article 5 punt 10 

d'aquesta ordenança, el període impositiu és l'any natural i s'acredita el primer dia 
de l'any.  

 
La gestió es farà pel padró que es confeccionarà cada any mitjançant els antecedents i 
les altes i baixes que s'hagin produït en l'exercici anterior. Els canvis de titularitat de la 
concessió haguts durant l'exercici, produiran efectes a l'exercici següent.  
 
Ha de dir: 
 
Article 6è.- Acreditament i període impositiu  
 
1. Es merita la taxa i neix l'obligació de contribuir amb l'inici de la prestació dels 

serveis subjectes a gravamen, entenent-se a aquest efecte, que aquesta 
iniciació es produeix amb la sol·licitud d'aquells.  
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2. Quant a la taxa de conservació i manteniment establerta a l'article 5.7 

d'aquesta ordenança, el període impositiu és l'any natural i s'acredita el 
primer dia de l'any.  

 
La gestió es farà pel padró que es confeccionarà cada any mitjançant els 
antecedents i les altes i baixes que s'hagin produït en l'exercici anterior. Els 
canvis de titularitat de la concessió haguts durant l'exercici, produiran efectes 
a l'exercici següent.  

 
 

On diu: 

Article 8è.- Infraccions i sancions  

Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa la Llei 
general tributària, el Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol, pel que s’aprova el 
Reglament General de les actuacions i els procediments de gestió e inspecció 
tributària i de desenvolupament de les normes comuns dels procediments d’aplicació 
dels tributs, la normativa vigent d’aplicació i l’Ordenança Fiscal General.  

 

Ha de dir: 

Article 7è.- Infraccions i sancions  

Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa 
la Llei general tributària, el Real Decret 2063/2004, de 15 d’octubre, pel que 
s’aprova el Reglament General de règim sancionador tributari, la normativa 
vigent d’aplicació i l’Ordenança fiscal general. 

 

La imposició de sancions no impedirà, en cap cas, la liquidació i cobrament de 
les quotes acreditades no prescrites. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM.3.9 

TAXA PER LA INTERVENCIÓ MUNICIPAL EN LES OBRES I USOS 

 
On diu:  
 
Article 6è.- Quota tributària 
 
1. Les quotes tributàries es troben regulades al quadre de tarifes annexat a aquesta 
Ordenança. 
 
2. En el cas que concedida la llicència urbanística aquesta hagi de ser modificada, 
caldrà liquidar una taxa consistent en un tram fix i un tram variable. 
 
En les llicències d’obres majors el tram fix serà de 155,30 €, i el tram variable serà el 
0’4% del pressupost de la part que es modifica, calculat segons els mòduls previstos 
per l’ICIO o si correspon, el 0’4% del pressupost d’execució material. 
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En el supòsit de llicències d’obres menors el tram fix serà de 87,90 €, i el tram variable 
serà el 0’3% del pressupost de la part que es modifica, calculat segons els mòduls 
previstos per l’ICIO o si correspon, el 0’3% del pressupost d’execució material. 
  
3. En el cas que el sol·licitant de la llicència comuniqui a l’Ajuntament el canvi de nom 
de l’expedient o de l’emplaçament amb anterioritat a la seva resolució, comportarà el 
pagament d’una taxa de 54,30 €, i la modificació del titular de la llicència derivada tant 
de la transmissió de la llicència com del canvi de denominació social, comportarà el 
pagament d’una taxa de 72,79 €. 
 
(...) 
 
 
Ha de dir: 
 
Article 6è.- Quota tributària 
 
1. Les quotes tributàries es troben regulades al quadre de tarifes annexat a aquesta 
Ordenança. 
 
2. En el cas que concedida la llicència urbanística o formalitzada una comunicació 
prèvia d’obres aquesta hagi de ser modificada, caldrà liquidar una taxa consistent en 
un tram fix i un tram variable. 
 
En les llicències d’obres majors el tram fix serà de 155,30 €, i el tram variable serà el 
0’4% del pressupost de la part que es modifica, calculat segons els mòduls previstos 
per l’ICIO o si correspon, el 0’4% del pressupost d’execució material. 
 
En el supòsit de llicències d’obres menors i comunicació prèvia d’obres el tram fix 
serà de 87,90 €, i el tram variable serà el 0’3% del pressupost de la part que es 
modifica, calculat segons els mòduls previstos per l’ICIO o si correspon, el 0’3% del 
pressupost d’execució material. 
  
3. En el cas que es sol·liciti la transmissió de la llicència concedida caldrà 
liquidar una taxa de 72,79 €. 
 
(...) 
 
On diu: 
 
Article 7.- Supòsits de no subjecció i beneficis fiscals. 
 
1. No estan subjectes a aquesta taxa: 
 
(...) 
 
c) Les obres de rehabilitació d’edificis d’habitatge que tinguin per objecte la millora de 
l’accessibilitat, de la sostenibilitat i eficiència energètica o l’adequació de les 
instal·lacions a la normativa vigent.  
 
L’exempció només s’aplicarà a les partides d’obra contemplades en el pressupost 
protegible definit a l’empara dels plans per al dret a l’habitatge que aprovi la 
Generalitat de Catalunya i, si s’escau, en el Pla Municipal de Foment de la 
Rehabilitació, la qual cosa s’acreditarà mitjançant informe favorable de l’Oficina 
Municipal d’Habitatge. 
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d) Les obres de rehabilitació dels habitatges destinats a les xarxes de mediació pel 
lloguer social i aquells inclosos en el Programa municipal de masoveria urbana. 
 
e) Les obres en edificis inclosos en el Catàleg del Pla especial de protecció dels béns 
arqueològics, mediambientals i arquitectònics de Sabadell o document urbanístic que 
els substitueixi, quan afectin els elements protegits de l’edifici i només en aquesta part 
protegida. 
 
f) Les obres realitzades dins del Programa d’Arranjament de la Diputació de Barcelona 
sempre i quan l’Ajuntament estigui adherit. 
 
2 S’estableixen les següents exempcions: 
 
a) Les construccions, instal·lacions o les obres que hagin estat declarades pel Ple 
municipal com d'especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies 
socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que justifiquin la 
declaració. 
 
b) No estarà subjecte la tala d’arbres selectiva en ordre a la prevenció d’incendis 
forestals o d’acord amb els criteris de gestió forestal sostenible que senyala la Llei 
forestal de Catalunya. 
 
(...) 
 
Ha de dir: 
 
Article 7.- Supòsits de no subjecció i beneficis fiscals. 
 
1. No estan subjectes a aquesta taxa: 
 
(...) 
c) Les obres de rehabilitació d’edificis d’habitatge que tinguin per objecte la millora de 
l’accessibilitat, de la sostenibilitat i eficiència energètica o l’adequació de les 
instal·lacions a la normativa vigent.  
 
La no subjecció només s’aplicarà a les partides d’obra contemplades en el 
pressupost protegible definit a l’empara dels plans per al dret a l’habitatge que aprovi 
la Generalitat de Catalunya i, si s’escau, en el Pla Municipal de Foment de la 
Rehabilitació, la qual cosa s’acreditarà mitjançant informe favorable de l’Oficina 
Municipal d’Habitatge. 
 
d) Les obres de nova construcció d’edificis que prevegin l’obtenció de la 
certificació d’eficiència energètica A de l’edifici, la qual haurà de ser comprovada 
un cop finalitzada l’obra. 
 
e) Les obres de rehabilitació dels habitatges destinats a les xarxes de mediació pel 
lloguer social i aquells inclosos en el Programa municipal de masoveria urbana. 
 
f) Les obres en edificis inclosos en el Catàleg del Pla especial de protecció dels béns 
arqueològics, mediambientals i arquitectònics de Sabadell o document urbanístic que 
els substitueixi, quan afectin els elements protegits de l’edifici i només en aquesta part 
protegida. 
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g) Les obres realitzades dins del Programa d’Arranjament de la Diputació de 
Barcelona sempre i quan l’Ajuntament estigui adherit. 
 
2 S’estableixen les següents exempcions: 
 
a) Les construccions, instal·lacions o les obres que hagin estat declarades pel Ple 
municipal com d'especial interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies 
socials, culturals, històric artístiques o de foment de l’ocupació que justifiquin la 
declaració. 
 
b) La tala d’arbres selectiva en ordre a la prevenció d’incendis forestals o d’acord 
amb els criteris de gestió forestal sostenible que senyala la Llei forestal de Catalunya. 
 
(...) 
 
 
On diu: 
 
Article 9è.- Règim de declaració i ingrés 
 
1. (...) 
 
2. L’autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior tindrà el caràcter de liquidació 
definitiva, sense perjudici que posteriorment es pugui iniciar el procediment de 
comprovació necessari. 
 
3. Quan l'expedient s'incoa d'ofici, l'Ajuntament aprovarà la liquidació de la totalitat de 
la quota i en la resolució de l’expedient en requerirà el pagament al subjecte passiu. 
 
4. Quan l'expedient s'incoa d'ofici, l'Ajuntament aprovarà la liquidació provisional de la 
totalitat de la quota en la resolució de la qual es requerirà el pagament al subjecte 
passiu. 
 
 
 
Ha de dir: 
 
Article 9è.- Règim de declaració i ingrés 
 
1. (...) 
 
2. L’autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior tindrà el caràcter de liquidació 
provisional, sense perjudici que posteriorment es pugui iniciar el procediment de 
comprovació necessari. 
 
 
S’elimina el punt 3 i es renumera la resta 
 
 
On diu: 
 
Article 10è.- Normes de gestió 
 
1. Per a iniciar la prestació dels serveis previstos a l'article 2.1 d'aquesta ordenança, serà 
requisit necessari que el subjecte passiu hagi practicat l'autoliquidació i pagament del 
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100% de l'import segons el quadre de tarifes annex. En cas contrari, s’arxivarà 
l’expedient. 
 
2. Si es desisteix del procediment iniciat a instància de part abans de la resolució 
municipal, sobre les autoliquidacions satisfetes, es retornarà el 50 %. En el cas que no 
s’hagi iniciat la tramitació de l’expedient es retornarà el 100%. 
 
3. Els escrits i els documents que es presentin a l'Administració municipal i que 
sol·licitin la prestació d’alguns dels serveis previstos a l’article 2.1 i que son objecte 
d’aquesta taxa hauran d'anar acompanyats del resguard que demostri que tant el tram 
fix de la quota com el tram variable han estat autoliquidats i ingressats a la caixa 
municipal. 
 
4. En cas que el subjecte passiu es trobi exempt del pagament, o en un dels supòsits 
de no subjecció o de bonificació, presentarà una declaració amb els justificants que 
acreditin la corresponent situació. 
 
 
Ha de dir: 
 
Article 10è.- Normes de gestió 
 
1. Per a iniciar la prestació dels serveis previstos a l'article 2.1 d'aquesta ordenança, serà 
requisit necessari que el subjecte passiu hagi practicat l'autoliquidació i pagament del 
100% de l'import segons el quadre de tarifes annex.  
 
2. Si es desisteix del procediment iniciat a instància de part abans de la resolució 
municipal, sobre les autoliquidacions satisfetes, es retornarà el 50 %. En el cas que no 
s’hagi emès cap informe tècnic es retornarà el 100%. 
 
S’elimina el punt 3 i es renumera la resta. 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.10 
TAXA PER LA INTERVENCIÓ MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I 
INSTAL.LACIONS 

 

On diu: 
 
Article 6è.- Quotes tributàries 
 

1. Les sol·licituds d’informes municipals relatius a autoritzacions ambientals, la 
sol·licitud de llicència municipal ambiental, recreativa, i la seva revisió i/o adequació, 
les comunicacions prèvies d’inici d’activitats ambientals, recreatives, de culte o altres 
activitats sotmeses al règim de comunicació, les declaracions responsables, així com 
les sol·licituds de modificacions de  les activitats compreses en les normatives 
ambientals, municipals, recreatives i de culte, ja siguin llicències, comunicacions o 
declaracions responsables incloses les activitats extraordinàries o no permanents 
desmuntables, abonaran unes quotes de: 

 
Informe municipal d’autorització ambiental 413,75 € 

Llicència ambiental 2.520,50 € 
Llicència recreativa 2.520,50 € 
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Llicència per activitats extraordinàries i/o no 
permanents desmuntables 

1.246,55 € 

Comunicació prèvia d’activitat recreativa 1.246,55 € 
Comunicació prèvia d’activitat de culte 1.246,55 € 
Comunicació prèvia d’activitats ambientals 1.104 € 
Altres activitats sotmeses a règim de comunicació prèvia 1.104 € 
Declaració responsable 348,95 € 
Preexistències de culte 348,95 € 

 
    (...) 

3.La modificació de la denominació social, explotador o nom comercial, sense canvi 
de titularitat, comportarà el pagament d’una taxa de 56,55 €. 

    (...) 
 

18.En el cas que els serveis municipals comprovin fefaentment que les activitats 
s’hagin iniciat amb anterioritat a la sol·licitud de la llicència, comunicació prèvia o 
canvi de titularitat o declaració responsable, la quota s’incrementarà en un 20%. 

 
En el cas que la sol·licitud de llicència, comunicació prèvia o canvi de titularitat o 
declaració responsable sigui conseqüència d’un procediment sancionador, o de 
disciplina d’activitats, la quota tributària corresponent s’incrementarà en un 50%. 

 
Aquests increments s’estableixen en raó al tràmit addicional de legalització que 
comporta la llicència, comunicació prèvia o canvi de titularitat o declaració 
responsable, sense perjudici de les sancions que en el seu cas correspongui i 
independentment del titular que figuri a l’expedient sempre que es tracti de la mateixa 
activitat. 

 
19.La quota a abonar per les sol·licituds de llicències o comunicacions de terrasses 
en sòl privat serà del 50% de les quotes establertes en aquest article 6è. per a les 
llicències o comunicacions d’activitats recreatives. Altrament, si aquesta sol·licitud es 
realitza simultàniament amb la sol·licitud de llicència o comunicació d’activitat 
recreativa la quota a abonar serà del 20%. 

 
Ha de dir: 

 
Article 6è.- Quotes tributàries 

 
1. Les sol·licituds d’informes municipals relatius a autoritzacions ambientals, la 
sol·licitud de llicència municipal ambiental, recreativa, i la seva revisió i/o adequació, 
les comunicacions prèvies d’inici d’activitats ambientals, recreatives, de culte o 
altres activitats sotmeses al règim de comunicació, les declaracions responsables, 
així com les sol·licituds de modificacions de  les activitats compreses en les 
normatives ambientals, municipals, recreatives i de culte, ja siguin llicències o 
comunicacions o declaracions responsables, així com les activitats extraordinàries  i 
les activitats recreatives no permanents desmuntables, abonaran unes taxes de: 
 
Informe municipal d’autorització ambiental 413,75 € 
Llicència ambiental 2.520,50 € 
Llicència recreativa 2.520,50 € 
Llicència per activitats recreatives no permanents 
desmuntables 

1.246,55 € 
 

Llicència per activitats extraordinàries i recreatives no 
permanents desmuntables amb tramitació simplificada 

623,25 € 

Comunicació prèvia d’activitat recreativa 1.246,55 € 
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Comunicació prèvia d’activitat de culte 1.246,55 € 
Comunicació prèvia d’activitats ambientals 1.104 € 
Altres activitats sotmeses a règim de comunicació prèvia 1.104 € 
Declaració responsable 348,95 € 
Preexistències de culte 348,95 € 
 
(...) 

 
3. La modificació de la denominació social de la titularitat de l’activitat, la 
comunicació d’un nou explotador o el canvi del nom comercial de 
l’activitatcomportarà el pagament d’una taxa de 56,55 €. 
 
(...) 
 
18. En el cas que els serveis municipals comprovin fefaentment que les activitats 
s’hagin iniciat amb anterioritat a la sol·licitud de la llicència, comunicació prèvia o 
canvi de titularitat o declaració responsable, la quota s’incrementarà en un 20%. 

 
En el cas que la sol·licitud de llicència, comunicació prèvia o canvi de titularitat o 
declaració responsable sigui conseqüència d’un procediment sancionador, o de 
disciplina d’activitats, la quota tributària corresponent s’incrementarà en un 50%. 
 
També s’incrementarà la quota en un 20% o en un 50%, segons correspongui, 
quan canviï la persona explotadora d’una activitat recreativa, i no s’hagi 
comunicat dins del termini d’un mes aquest canvi a l’Ajuntament. 
 
Aquests increments s’estableixen en raó al tràmit addicional de legalització que 
comporta la llicència, comunicació prèvia o canvi de titularitat o declaració 
responsable, sense perjudici de les sancions que en el seu cas correspongui i 
independentment del titular que figuri a l’expedient sempre que es tracti de la mateixa 
activitat. 
 
(...) 
 
20. La quota a abonar per la sol·licitud d’una llicència d’establiment no 
permanent desmuntable en què es dugui a terme una activitat recreativa, serà 
del 50% quan la seva tramitació sigui simplificada, suprimint-se el tràmit 
d’informació pública i la proposta de resolució.  

 
On diu: 

Article 7è.- Normes de gestió 

1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’iniciïn per 
sol·licitud, comunicació o declaració del subjecte passiu. Les persones interessades 
en l’obtenció d’una autorització, llicència, comunicació o declaració responsable de les 
regulades en aquesta ordenança, presentaran a l’Ajuntament la sol·licitud oportuna i 
especificaran l’activitat o les activitats a desenvolupar en el local o la parcel·la i hi 
adjuntaran els documents que calgui per al seu tràmit. Aquests  documents  aniran 
acompanyats  de l’imprès  de l’autoliquidació degudament emplenat, de forma que no 
es tramitarà l’expedient sense que s’hagi efectuat l’ingrés. 

 
(...) 
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3.Una vegada sol·licitada, comunicada o declarada responsablement l’activitat, es 
comprovarà l’autoliquidació efectuada i si s’escau, es practicarà una liquidació 
complementària que serà notificada a l’obligat tributari que correspongui. 

 
(...) 
 

6. En el cas que el sol·licitant d’una autorització o llicència, o durant la tramitació 
d’una comunicació prèvia o declaració responsable, comuniqui a l’Ajuntament el 
canvi d’interessat de l’expedient o l’error en l’emplaçament amb anterioritat a la 
seva resolució es liquidarà una quota complementària del 20% de la taxa que 
s’hagi liquidat. 

 
(...) 
 

Ha de dir: 

Article 7è.- Normes de gestió 
 

1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’iniciïn per 
sol·licitud, comunicació o declaració del subjecte passiu. Les persones interessades 
en l’obtenció d’una llicència, i les que presentin una comunicació o declaració 
responsable de les regulades en aquesta ordenança, especificaran l’activitat o les 
activitats a desenvolupar en el local o la parcel·la i hi adjuntaran els documents que 
calgui per al seu tràmit. Aquests  documents  aniran acompanyats  de l’imprès  de 
l’autoliquidació degudament emplenat, de forma que no es tramitarà l’expedient 
sense que s’hagi efectuat l’ingrés. 
 
(...) 

 
3. Una vegada sol·licitada la llicència, comunicada o declarada responsablement 
l’activitat, es comprovarà l’autoliquidació efectuada i si s’escau, es practicarà una 
liquidació complementària que serà notificada a l’obligat tributari que correspongui. 

 
(...) 
 
6. En el cas que el sol·licitant d’una llicència, comuniqui a l’Ajuntament el canvi 
d’interessat de l’expedient amb anterioritat a la seva resolució es liquidarà una quota 
complementària del 20% de la taxa que s’hagi liquidat. 

 
On diu: 
 
Article 9è.- Acreditament 

 

1. La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir quan s’inicia l’activitat municipal 
que constitueix el fet imposable. A l’efecte s’entendrà iniciada la dita activitat en la 
data de presentació de la sol·licitud, comunicació o declaració pertinent o, en el 
cas de no sol·licitar-la, en el moment que l’Ajuntament iniciï d’ofici el procediment. 

 
2. El pagament de la taxa, en el cas de no haver sol·licitat autorització, llicència o 
comunicació, serà independent de l'obligació de sol·licitar la i també de l'expedient 
que pugui instruir se per al tancament de l'establiment en el cas que aquest no 
sigui autoritzable. 
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(...) 
 

2. Un cop meritada la taxa, no l’afectarà ni la denegació de la concessió o la 
concessió condicionada a la modificació del projecte ni la caducitat de la tramitació 
de la llicència ni la renúncia d’aquesta un cop hagi estat atorgada. 

 
Així mateix, en cas de comunicacions prèvies, declaracions responsables o 
transmissions de titularitat, un cop meritada la taxa no l’afectarà el canvi 
d’expedient, ni el fet que s’hagi deixat sense efecte el dret comunicat, ni la 
renúncia d’aquestes comunicacions o declaracions responsables un cop 
verificades. 
 
Ha de dir: 
 
Article 9è.- Acreditament 
 

1. La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir quan s’inicia l’activitat municipal 
que constitueix el fet imposable. A l’efecte s’entendrà iniciada l’activitat en la data 
de presentació de la sol·licitud, comunicació o declaració pertinent o, en el cas de 
no sol·licitar-la, en el moment que l’Ajuntament iniciï d’ofici el procediment de 
legalització de l’activitat corresponent. 

 
2. El pagament de la taxa, en el cas de no haver sol·licitat llicència o presentat la 
comunicació prèvia o la declaració responsable, serà independent de l'obligació 
de sol·licitar-la i també de l'expedient que pugui instruir-se per al tancament de 
l'establiment en el cas que aquest no sigui autoritzable. 
 
(...) 
 
4. Un cop meritada la taxa, no generarà el dret al reintegrament d’aquesta la 
denegació de la concessió, o la concessió condicionada a la modificació del 
projecte ni la caducitat de la tramitació de la llicència per causes imputables al 
titular de l’activitat ni la renúncia d’aquesta un cop hagi estat atorgada. 

 
Així mateix, en cas de comunicacions prèvies, declaracions responsables o 
transmissions de titularitat, un cop meritada la taxa no generarà el dret al 
reintegrament de la mateixa el fet que s’hagi deixat sense efecte el dret 
comunicat o declarat responsablement. 
 
On diu: 

 
Article 10è.- Liquidació 
 

1. El subjecte passiu haurà de practicar l’autoliquidació de les quotes d’aquesta 
taxa en el moment de la presentació de la documentació de les comunicacions, 
declaracions responsables o la sol·licitud de les respectives llicències, i acreditar el 
seu pagament en el mateix moment de la formalització de la comunicació o 
declaració responsable de què es tracti o bé en el moment d’entrar la 
documentació de la sol·licitud de llicència pel Registre. 

 
2. L’autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior, tindrà el caràcter de 
liquidació definitiva, sense perjudici que posteriorment es pugui iniciar el 
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procediment de comprovació necessari. 

 
Ha de dir: 
 
Article 10è.- Liquidació 

 
1. El subjecte passiu haurà de practicar l’autoliquidació de les quotes d’aquesta 
taxa en el moment de la presentació de la documentació de les comunicacions, 
declaracions responsables o la sol·licitud de les respectives llicències, i acreditar el 
seu pagament en el mateix moment de la formalització de la comunicació o 
declaració responsable de què es tracti o bé en el moment de presentar la 
sol·licitud de llicència. 
 
2. L’autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior, tindrà el caràcter de 
liquidació definitiva, sense perjudici que posteriorment es pugui emetre una 
liquidació complementaria si es constata l’existència d’un error en 
l’autoliquidació. 

 
 
On diu: 
 
Article 11è.- Infraccions i sancions 

 

Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa la 
Llei general tributària, el Real Decret 2063/2004, de 15 d’octubre, pel que s’aprova 
el Reglament General de règim sancionador tributari, la normativa vigent 
d’aplicació i l’Ordenança fiscal general. 

 
La imposició de sancions no impedirà, en cap cas, la liquidació i cobrament de les 
quotes acreditades no prescrites. 
 
Ha de dir: 
 
Article 11è.- Infraccions i sancions 

Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, el Real Decret 2063/2004, de 
15 d’octubre, pel que s’aprova el Reglament General de règim sancionador 
tributari, la normativa vigent d’aplicació i l’Ordenança fiscal general de 
l’Ajuntament de Sabadell. 

 
La imposició de sancions no impedirà, en cap cas, la liquidació i cobrament de les 
quotes acreditades no prescrites. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.14 
TAXA PER A LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA D’EQUIPAMENTS CULTURALS, 
CÍVICS I EDUCATIUS MUNICIPALS 
 
 
On diu: 
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XV.- LOCAL MUNICIPAL D’EMPRIUS  
 
 
1. Utilització dels espais del local municipal situat al carrer d’Emprius, 11, adscrit a la 
regidoria de Drets Civils i Ciutadania, per a actes organitzats per entitats públiques i 
privades sense afany de lucre i sense ànim de promoció comercial. 
 
2. Tarifes  

Sales de reunions (sales 1 i 2) -  2 hores o fracció 10,15 € 
Sala polivalent - 2 hores o fracció   35,52 € 
Tot l’espai - 2 hores o fracció 45,67 € 

 
3. Per fer ús del local caldrà la presència del servei de consergeria que anirà a càrrec 
de l’entitat, i abonar el preu de la neteja necessària segons l’activitat a realitzar. 
 
SERVEI DE CONSERGERIA: 
 
La tarifa a aplicar pel servei de consergeria dependrà del nombre d’espais ocupats dins 
les mateixes hores en que se’n faci l’ús. De tal manera que:  
 

 1 SALA 
OCUPADA 

2 SALES 
OCUPADES 

3 SALES 
OCUPADES 

Servei mínim de 2 
Hores per sala 

35,50 € 16,75 € 11,17 € 

Per cada hora o 
fracció de més per 
sala 

16,75 € 8,38 € 5,59 € 

 
 
SERVEI EXTRA DE NETEJA: 
 
Els serveis tècnics valoraran la necessitat d’utilització del servei extra de neteja 
depenent de l’activitat per a la qual es sol·liciti l’espai. 
 

En qualsevol dels espais, servei mínim de 3 hores     44,16 € 
 
 
4. Per poder utilitzar el local cal presentar una sol·licitud, amb una antelació mínima 
d’un mes a la data prevista d’inici de l’activitat, que inclogui una descripció detallada 
del què s’hi farà. La confirmació de la sol·licitud serà en funció de l’activitat proposada i 
de la disponibilitat de l’agenda de l’espai demanat. Per tal de ser acceptada la 
sol·licitud d’utilització de l’espai, caldrà complir amb les condicions definides a l’apartat 
primer i, en tot cas, quedarà subjecte a la disponibilitat de l’agenda de l’espai demanat. 
 
En el cas que diferents entitats coincideixin a sol·licitar la utilització d’un mateix espai 
en el mateix dia i hora, tindran prioritat les entitats sol·licitants vinculades a la regidoria 
de Drets Civils i Ciutadania. 
 
5. Els sol·licitants hauran de constituir una fiança de 150 € per a la utilització de la sala 
polivalent, en garantia dels possibles danys al local o instal·lacions. Si l’import de la 
reparació dels danys o perjudicis fos superior a l’import de la fiança es lliurarà el càrrec 
corresponent per la diferència. 
 
 
Ha de dir: 
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XV.- LOCAL MUNICIPAL D’EMPRIUS  
 
1. Utilització dels espais del local municipal situat al carrer d’Emprius, 11, adscrit a 

la regidoria de Drets Civils i Gènere, per a actes organitzats per entitats 
públiques i privades sense afany de lucre i sense ànim de promoció comercial.  

 
2. Tarifes d’ ús: 

 
Tot l’equipament- ocupació dues hores o 
fracció 

45,67 € 

 
3. En funció de les necessitats tècniques de control i organitzaves, la direcció de 

l’equipament determinarà el nombre i especialització del personal necessari, 
segons el tipus d’acte a realitzar, i el facilitarà. L’entitat es farà càrrec 
d’aquestes despeses. S’hauran de tenir en compte també les hores de 
muntatge i desmuntatge de la sala, així com la neteja posterior a l’activitat 

 
Servei de consergeria: 
 
La tarifa a aplicar pel servei de consergeria dependrà del nombre d’hores que se’n faci 
l’ús. De tal manera: 
 

Consergeria, servei mínim de 4 hores entre les 9 i 
les 22h  

69,00 € 

Per cada hora o fracció de més. 16,75 € 
 
 Servei de neteja: 
 

Servei  mínim de 3 hores           
44,16€ 

 
Els serveis tècnics valoraran la necessitat d’utilització del servei extra de neteja 
depenent de l’activitat per a la qual es sol·liciti l’espai. 
 
 

4. Per poder utilitzar el local cal presentar una sol·licitud, amb una antelació 
mínima d’un mes a la data prevista d‘inici de l’activitat, que inclogui una 
descripció detallada del què s’hi farà (dia de realització, horaris, nombre 
previst d’assistents, i continguts i/o tipologia d’activitat). La confirmació de 
la sol·licitud serà en funció de l’activitat proposada i de la disponibilitat de 
l’agenda de l’espai demanat. Per tal de ser acceptada la sol·licitud d’utilització 
de l’espai, caldrà complir amb les condicions definides a l’apartat primer i, en 
tot cas, quedarà subjecte a la disponibilitat de l’agenda de l’espai demanat. 

 
En el cas de diferents entitats coincideixin a sol·licitar la utilització d’un mateix 
espai en el dia i hora, tindran prioritat les entitats sol·licitants vinculades a 
l’àmbit de joventut i/o a la regidoria de Drets Civils i Gènere.  
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.1 

RELATIVA A LA TAXA PEL PAS DE VEHICLES A TRAVÉS DEL DOMINI PÚBLIC I 
DE RESERVES D’ESPAI A LA VIA PÚBLICA 

 
On diu: 
 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
(...) 
 
 
Ha de dir: 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
(...) 
 
S’afegeix el següent redactat: 
 
En el cas que el subjecte passiu substitut del contribuent gaudeixi d’algun benefici 
fiscal de caràcter subjectiu, la taxa es liquidarà al contribuent.  
 
Quan el pas de vehicles doni accés a més d’un garatge, recinte o local, el subjecte 
passiu serà la comunitat de propietaris legalment constituïda. En absència 
d’aquesta, s’imputarà la taxa a cadascun dels contribuents en proporció a 
l’aprofitament especial o utilització privativa del domini públic que es realitzi. 
 
 

On diu: 

 

Article 5è. Quota tributària 

(...) 

1. Es pren com a base d'aquesta exacció la longitud en metres lineals de l'entrada o 
pas de vehicles i de la reserva d'espai, amb un mínim de quatre metres lineals. Les 
fraccions que sobrepassin el mínim dels quatre metres es consideren com metre 
sencer. 

Per a les reserves de via pública per ampliacions de gual no s’aplicarà en cap cas 
aquest mínim de quatre metre lineals, i es comptabilitzaran els metres lineals existents 
i les fraccions com a metre sencer. 

Per als duplicats de targes xip o comandaments per a l’accés a les zones restringides 
a la circulació amb control d’accés es tindrà en compte el nombre de targes o 
comandaments duplicats lliurats. 

(...) 

Ha de dir: 

Article 5è. Quota tributària 

(...) 
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1. Es pren com a base d'aquesta exacció la longitud en metres lineals de l'entrada o 
pas de vehicles i de la reserva d'espai, amb un mínim de quatre metres lineals. Les 
fraccions que sobrepassin el mínim dels quatre metres es consideren com metre 
sencer. 

Per a les reserves de via pública per ampliacions de gual no s’aplicarà en cap cas 
aquest mínim de quatre metres lineals, i es comptabilitzaran els metres lineals 
existents i les fraccions com a metre sencer. 

S’assimilen a guals aquells supòsits en els que es produeixi l’accés de vehicles 
als immobles i no concorrin els elements tècnics per a la construcció del mateix, 
per la inexistència de vorera o qualsevol altra circumstància similar.  

La longitud del gual a tenir en compte serà, en el cas de senyalització horitzontal 
i rebaix de vorera, la longitud de la mateixa, incloent les peces de retorn. En el 
seu defecte o en el cas de rebaix continu de vorera i sense senyalització 
horitzontal, es considerarà la mida de la porta incrementada per mig metre de 
cada costat. 

Per als duplicats de targes xip o comandaments per a l’accés a les zones restringides 
a la circulació amb control d’accés es tindrà en compte el nombre de targes o 
comandaments duplicats lliurats. 

(...) 

 
On diu: 
 
Article 5è. Quota tributària 
(...) 
 
3. Tarifes: 
 
a) Per fixar les tarifes s'estableixen tres zones diferents: el nucli central o zona A, el nucli 
urbà interior o zona B, i la resta del terme municipal no compresa en les anteriors o zona 
C, segons s'assenyala al plànol que s'adjunta en aquesta ordenança, de la qual forma 
part. 
 
(...) 
 
Ha de dir: 
 
Article 5è. Quota tributària 
 
(...) 
 
3. Tarifes: 
 
a) Als efectes d’aquesta Ordenança Fiscal, els vials del terme municipal es 
classifiquen en tres categories tenint en compte els eixos de circulació i 
comercials. Les tarifes es calculen d’acord amb les zones següents: el nucli central 
o zona A, el nucli urbà interior o zona B, i la resta del terme municipal no compresa en les 
anteriors o zona C, segons s'assenyala al plànol que s'adjunta en aquesta ordenança, de 
la qual forma part. 
 
(...) 
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On diu: 

Article 5è. Quota tributària 

(...) 

3. Tarifes 

 

b) Sobre la base descrita a l'article 5.2, tenint en compte la categoria del carrer, el 
nombre de places d'aparcament i els metres lineals del gual, s’han d’aplicar els 
coeficients i normes següents: 

(...) 

En cas que la realització d’obres municipals a la via pública impedeixi l’accés de 
vehicles a través de les voreres, i sempre que aquest impediment tingui una durada 
superior a un mes, es podria demanar la reducció de la tarifa resultant en proporció al 
temps en què les obres municipals impedeixin o dificultin l’accés habitual. 

(...) 

c) Les tarifes a aplicar per al lliurament de duplicats de targetes, targetes xip o 
comandaments a distància per a l’accés a les zones restringides a la circulació amb 
control d’accés són les següents: 

(...) 

 

Ha de dir: 

Article 5è. Quota tributària 

(…) 

3. Tarifes 

b) Sobre la base descrita a l'article 5.2, tenint en compte la categoria del carrer, la 
capacitat del garatge, recinte, local o solar i els metres lineals del gual, s’han 
d’aplicar els coeficients i normes següents: 

(...) 

Per determinar la capacitat del garatge es sumaran totes les places 
d’aparcament, reals o equivalents, a les que doni accés el gual. A aquests 
efectes, es considerarà com a plaça d’aparcament qualsevol espai delimitat per 
estacionar un vehicle, així com els molls de càrrega i descàrrega. En el cas de 
garatges, recintes, locals o solars sense places d’aparcament delimitades, les 
mateixes es calcularan a raó de 25 m2 per plaça, respecte del total de superfície 
destinat a l’aparcament de vehicles.  

Quan el garatge, recinte, local o solar disposi de més d’un accés, cada pas de 
vehicles constituirà un fet imposable diferenciat i s’aplicarà a cadascun d’ells el 
total de places d’aparcament resultant segons l’apartat anterior. 

(...) 

 

c) En cas que la realització d’obres municipals a la via pública impedeixi l’accés de 
vehicles a través de les voreres, i sempre que aquest impediment tingui una durada 
superior a un mes, es podria demanar la reducció de la tarifa resultant en proporció al 
temps en què les obres municipals impedeixin o dificultin l’accés habitual. 

(...) 
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d) Quan la celebració de mercat setmanal a la via pública impedeixi l’accés de 
vehicles al aparcaments, es podrà sol·licitar la reducció de la tarifa resultant en 
proporció als dies en què la realització del mercat restringeixi el pas de vehicles. 

Per al reconeixement de la reducció de la tarifa, cal prèviament que el 
departament de l’Ajuntament gestor del servei obtingui informe municipal en què 
s’acrediti el nombre de dies en què la celebració del mercat impedeixi l’accés 
habitual. 

 

e) Les tarifes a aplicar per al lliurament de duplicats de targetes, targetes xip o 
comandaments a distància per a l’accés a les zones restringides a la circulació amb 
control d’accés són les següents: 

(...) 

 

On diu: 

Article 7è. Acreditament, declaració i ingrés 

(…) 

 

Ha de dir: 

Article 7è. Acreditament, declaració i ingrés 

S’afegeix el següent redactat: 

(...) 

En el supòsit d’inici de l’aprofitament, el pagament de la taxa es realitzarà per 
ingrés directe. En els successius exercicis, la Taxa es liquidarà per mitjà de 
Padró de cobrament periòdic per rebut, en els terminis que determini cada any la 
Corporació. 

Les altes, baixes i canvis de titularitat dels guals es complimentaran, amb 
caràcter general, a instància de part i com a conseqüència de l’oportuna llicència 
o autorització i de les resolucions que en tal sentit es dictin, sense perjudici de 
les actuacions que puguin practicar-se d’ofici, una vegada comprovats tant 
l’existència com la finalització de l’aprofitament, així com la coincidència entre el 
titular de la autorització i qui el realitzi. A aquests efectes, els subjectes passius 
i/o els titulars autoritzats vindran obligats a declarar, en el termini màxim d’un 
mes, els canvis que es produeixin tant en l’ús i gaudi de l’aprofitament, com en 
la titularitat de l’immoble, els tancaments d’activitat o altres circumstàncies 
fiscalment rellevants.  

(…) 

 

ORDENANÇA FISCAL 4.2 

TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA A LES 
VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS 

 
 
On diu: 
Article 2n. Fet imposable 
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1. (...) 
 
a) (...) 
 
S'exceptuen els dies festius i els dies compresos entre el dia 7 i 19 d’agost (ambdós 
inclusivament), així com el dissabte de Festa Major: 2 de setembre. 
(...) 
 
4. Així mateix, s’aplicarà una bonificació del 50% de la taxa regulada en aquesta 
ordenança: 
 

- Als vehicles elèctrics purs, híbrids endollables i de pila combustible. 

- Als vehicles que utilitzin bi o tri-combustibles de GNC (Gas Natural Comprimit), 
GLP-Autogas (Gas Liquat del Petroli) amb unes emissions inferiors a 150g de 
CO2/Km. 

 
Per tal de tenir accés a aquesta bonificació els vehicles que utilitzin bi o tri-
combustibles de GNC, o GLP-Autogas, hauran d’obtenir el distintiu de l’Ajuntament de 
Sabadell que els acrediti per mitjà de la seva exhibició en el vehicle, o en el seu 
defecte, si disposen del distintiu estatal de la DGT per a vehicles de zero emissions, 
podran, mitjançant la seva exhibició en el vehicle, estacionar en les zones regulades 
per parquímetres i ,segons el procediment habilitat, obtenir el tiquet d’estacionament 
amb la bonificació a la taxa recollida en la present ordenança municipal. 
 
La sol·licitud serà objecte d’aprovació especifica. 
 
En cas de no constar a la targeta d’inspecció tècnica les emissions oficials, serà 
necessari aportar un certificat al respecte d’aquest extrem expedit pel fabricant o 
importador del vehicle, o qualsevol altre document oficial on consti les emissions reals 
del vehicle. 
 
 
Ha de dir: 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
1. (...) 
 
a) (...) 
 
S'exceptuen els dies festius i els dies compresos entre el dia 5 i 17 d’agost 
(ambdós inclusivament), així com el dissabte de Festa Major: 7 de setembre. 
 
(...) 
 
4. No està subjecte a la taxa regulada en aquesta ordenança però sí a limitació 
de durada de l'estacionament que estableixi la senyalització els vehicles 
següents: 
 

- Aquells que tinguin l'etiqueta ambiental oficial 0 blava (emesa per la 
Dirección General de Tránsito). Els vehicles hauran de dur enganxada 
l’etiqueta ben visible en el racó inferior dret del parabrisa davanter. Si el 
vehicle no en té, caldrà col·locar-la en un lloc ben visible d’aquest. 
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- Els propietaris dels vehicles que compleixin allò establert en el paràgraf 

anterior caldrà que inscriguin el seu vehicle, mitjançant instància dirigida 
a l’Ajuntament, a través dels mitjans físics i virtuals habilitats. 

 
- Els vehicles hauran d’obtenir l’autorització d’aparcament en zona blava a 

través de l'aplicació informàtica per a dispositius mòbils que l'ajuntament 
té habilitada. El límit màxim de temps d'estacionament serà el que indiqui 
la senyalització de zona blava en cada zona. 

 
 

D’altra banda, s’aplicarà una bonificació del 50% de la taxa regulada en aquesta 
ordenança: 
 

- Als vehicles que utilitzin bi o tri-combustibles de GNC (Gas Natural 
Comprimit), GLP-Autogas (Gas Liquat del Petroli) amb unes emissions 
inferiors a 150g de CO2/Km. 

 
- Per tal de tenir accés a aquesta bonificació els vehicles que utilitzin bi o 

tri-combustibles de GNC, o GLP-Autogas, hauran d’obtenir el distintiu de 
l’Ajuntament de Sabadell que els acrediti per mitjà de la seva exhibició en 
el vehicle podran, mitjançant la seva exhibició en el vehicle, estacionar en 
les zones regulades per parquímetres i, segons el procediment habilitat, 
obtenir el tiquet d’estacionament amb la bonificació a la taxa recollida en 
la present ordenança municipal. 

 
- En cas de no constar a la targeta d’inspecció tècnica les emissions 

oficials, serà necessari aportar un certificat al respecte d’aquest extrem 
expedit pel fabricant o importador del vehicle, o qualsevol altre document 
oficial on consti les emissions reals del vehicle. 

 
Tota sol·licitud serà objecte d’aprovació especifica. 
 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.4 
TAXA PER  L’OCUPACIÓ DE PARADES ALS ENCANTS SITUATS A TERRENYS 
D'ÚS PÚBLIC 
 
 
On diu: 
 
(...) 
 
Article 5è.- Quota tributària 
 
La quota tributària a satisfer per aquesta taxa és fixada a les tarifes contingudes als 
apartats següents: 
 
Tarifa 1a.- Encants generals situats als voltants del Mercat Central, del Mercat de la 
Creu Alta, del Mercat de Campoamor i del Centre Comercial Els Merinals. 
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Llicència per a l'ocupació de terreny amb parades de venda de qualsevol de 
les mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia  

2,29 € 

 
Tarifa 2a.- Encants generals situats al voltant del Mercat de Torre-romeu, o qualsevol 
altre de nova creació. 
 
Llicència per l'ocupació de terreny amb parades dedicades a la venda de 
qualsevol de les mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia  

1,52 € 

 
Tarifa 3a.- Encants generals situats al carrer de Costa i Deu i voltants. 
 
Llicència per l’ocupació del terreny amb parades dedicades a la venda de 
qualsevol de les mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia  

2,99 € 

 
Tarifa 4a.- Encants d'antiguitats i els diumenges al matí, als voltants del Mercat 
Central. 
 
a) Llicència per l'ocupació de terreny amb parades dedicades a la venda de 
monedes, segells, llibres i revistes antigues, fòssils, minerals i antiguitats en 
general. Per cada metre lineal, al dia 

 

a.1. Sota de les marquesines del mercat dels carrers de Colom i Jovellanos 1,89 € 
a.2. Resta d’espais  1,66 € 
b) Llicència per l'ocupació de terreny amb parades dedicades a la venda de 
qualsevol mercaderia autoritzada que no estableixi expressament l'apartat a) 
anterior. Per cada metre lineal, al dia 

 

b.1. Sota de les marquesines del mercat dels carrers Colom i Jovellanos  2,53 € 
b.2. Resta d’espais  2,23 € 
c) Si una llicència té autoritzada la venda d'articles compresos a l'apartat a), 
conjuntament amb altres que corresponen a l'apartat b), es cobrarà la tarifa 
d'aquest últim. 

 

 
Tarifa 5a.- Mercats de pagesos, situats al voltant del Mercat Central. 
 
A) Llicència per l'ocupació de parades de venda eventual destinades a la venda de 
productes agrícoles per les persones que els conreen directament. 
 
a. Sota de les marquesines del mercat dels carrers Colom i Jovellanos 
a.1 Abonament per vendre cada dia de la setmana, excepte dilluns i 
diumenges. Per cada metre lineal, l'any  

299,87 € 

a.2 Abonament per vendre un dia a la setmana: Per cada metre lineal, l'any  128,71 € 
a.3 Per cada metre lineal, un dia  3,10 € 
b. Resta d’espais 
b.1 Abonament per vendre cada dia de la setmana, excepte dilluns i 
diumenges. Per cada metre lineal, l'any 

224,94 € 

b.2 Abonament per vendre un dia a la setmana: Per cada metre lineal, l'any  97,19 € 
b.3 Per cada metre lineal, un dia  2,33 € 
 
 B) Per la comprovació de les terres de conreu i els productes a la venda: 
 
a) Dins de la comarca del Vallès Occidental  133,28 € 
b) Fora de la comarca  266,57 € 
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Tarifa 6ª. – La taxa a liquidar en concepte de la transmissió de les parades es fixa en 
152,25€ corresponents a despeses de tramitació. 
 
Tarifa 7a.- Expedició de la targeta d’autorització per exercir la venda ambulant als 
encants, per altes, modificacions o pèrdua : 9,05 €. 
 
En el cas que la pèrdua de la targeta d’autorització s’hagi produït com a conseqüència 
d’un robatori, aquesta taxa no s’haurà de pagar. En aquest cas caldrà aportar el 
comprovant d’haver presentat la corresponent denúncia a la policia. 
 
 
Ha de dir:  
 
Article 5è.- Quota tributària 
 
La quota tributària a satisfer per aquesta taxa és fixada a les tarifes contingudes als 
apartats següents: 
 
Tarifa 1ª.-  Encants generals situats als voltants del Mercat Central, del Mercat de 
la Creu Alta i del Mercat de Campoamor. 
 
Llicència per a l’ocupació de terreny amb parades de venda de qualsevol de les 
mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia    1,95 € 
 
Tarifa 2ª.-  Encants generals situats als voltants del Mercat de Merinals, o 
qualsevol altre de nova creació. 
 
Llicència per a l’ocupació de terreny amb parades de venda de qualsevol de les 
mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia    1,72 € 
 
Tarifa 3ª.-  Encants generals situats al barri de Torre-romeu. 
 
Llicència per a l’ocupació de terreny amb parades de venda de qualsevol de les 
mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia    1,29 € 
 
Tarifa 4ª.-  Encants generals situats al carrer de Costa i Deu. 
 
Llicència per a l’ocupació de terreny amb parades de venda de qualsevol de les 
mercaderies autoritzades. Per cada metre lineal, al dia    2,99 € 
 
 
Tarifa 5a.- Encants d'antiguitats i els diumenges al matí, als voltants del Mercat 
Central. 
(...) 
Tarifa 6a.- Mercats de pagesos, situats al voltant del Mercat Central. 
 
(...) 
Tarifa 7ª. – La taxa a liquidar en concepte de la transmissió de les parades es fixa en 
152,25€ corresponents a despeses de tramitació. 
 
Tarifa 8a.- Expedició de la targeta d’autorització per exercir la venda ambulant als 
encants, per altes, modificacions o pèrdua : 9,05 €. 
 
(...) 
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ORDENANÇA FISCAL 4.5 

TAXA PER L’OCUPACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI 
PÚBLIC 

 
 
On diu: 

 Article 5è. Beneficis fiscals 
1. Exempcions 
(...) 
 
2.Bonificacions: 
A petició de l'interessat, es podran bonificar les tarifes de la Secció 2ª - Taules i 
Cadires- quan es portin a terme obres al carrer, que a criteri del servei municipal que 
les executi o inspeccioni puguin dificultar greument l'ocupació  
de tot o part de l'espai autoritzat per instal·lar una terrassa, impedint el normal 
desenvolupament de l'activitat 
 
(...) 
 
Ha de dir: 
 
Article 5è. Beneficis fiscals 
1. Exempcions: 
S’afegeix el següent redactat: 

Les ocupacions de via pública derivades de la realització de les obres incloses 
en l’article 7, punts 1 i 2,  de l’Ordenança Fiscal 3.9 ( taxa per la intervenció 
municipal en les obres i usos) gaudiran dels mateixos beneficis fiscals. 

 
2.Bonificacions: 
A petició de la persona interessada, es podran bonificar les tarifes de la Secció 2ª - 
Terrasses – quan es portin a terme obres al carrer, que a criteri del servei municipal 
que les executi o inspeccioni puguin dificultar greument l’ocupació de tot o part de 
l’espai autoritzat per instal·lar una terrassa, impedint el normal desenvolupament de 
l’activitat.” 
 
Les ocupacions de via pública derivades de la realització de les obres incloses 
en l’article 7, punt 3,  de l’Ordenança Fiscal 3.9 ( taxa per la intervenció municipal 
en les obres i usos) gaudiran de les mateixes bonificacions. 

(...) 

On diu: 

Article 8è. Normes de gestió 

(…) 

Ha de dir: 

Article 8è. Normes de gestió 

S’afegeix un punt 15è amb el següent redactat: 
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“15. En cas de que l’ocupació del domini públic local comporti la necessitat de 
modificar, de forma temporal o permanent, els elements urbans o els serveis de 
titularitat municipal, la persona titular de l’autorització haurà d’abonar el cost de 
la modificació.” 
 

ANNEX DE TARIFES  

Secció 1a:  Tarifes generals (per m2/dia) 
 

On diu:  

Més de 15 m2  38,70 € 

 
Ha de dir: 
 

Més de 15 m2 (per m2 d’ocupació i dia) 2,85 € 

 

On diu:  

“Secció 2a: Taules i cadires” 
 
Ha de dir: 
“Secció 2a: Terrasses (per m2)” 
 

On diu:  

“Secció 10a: Ocupació per rodatges i impressions de fotografies” 
 
Ha de dir: 
“Secció 10a: Ocupació per rodatges i presa de fotografies” 
 

Secció 10a 

On diu:  

- impressió de fotografies, per dia o fracció 278,65 € 

 

Ha de dir: 
- Presa de fotografies, per dia o fracció 278,65 € 

 

On diu:  

Aquesta taxa no inclou: 
a) Els serveis complementaris necessaris per portar a terme l’activitat, com 

reserves d’aparcament, serveis de policia municipal, trasllat de contenidors o 
similars. 

b) Ocupacions per vehicles, caravanes o d’altres. 
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Ha de dir: 
Aquesta taxa  inclou 20 metres lineals d’estacionament. 
 
 
 
Secció 11ª Secció 11a: Parades i atraccions  
 
On diu:  

“Coeficient zona x [metres quadrats d'ocupació x €/m2 segons instal·lació] x (1 + a) 

Sent a = Coeficient corrector del 0,4 que s’aplicarà a partir del 1er cap de setmana que 
resti instal·lada l’atracció.” 

 

Ha de dir: 
“Coeficient zona x [metres quadrats d'ocupació x €/m2 segons instal·lació] x (1 + a) 

Sent a = Coeficient corrector que s’aplicarà a partir del 1er cap de setmana que resti 
instal·lada l’atracció.” 

 

On diu:  

1er cap de setmana a=0 

2on cap de setmana a=0,4 

3er cap de setmana a=0,8 

 
Ha de dir: 

1er cap de setmana a=0 

2on cap de setmana a=0,4 

3er cap de setmana a=0,8 

 

Amb un mínim de 64,15€ pel primer cap de setmana. 

 

Els coeficients de les zones  són els següents: 

 

 

Districte I   Sector del Centre .............................. 1 

                   Sector de Sant Oleguer .................... 1 

Districte II  Sector de la Creu Alta ......................  3 

                   Sector de Can Puiggener ................. 1 
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   Sector de Togores ............................. 1 

Districte III Sector de Ca n'Oriac  ....................... 2 

                   Sector de Sant Julià  .....................  2 

                   Sector del Nord  ..........................  2 

Districte IV Sector de Can Rull  .......................  2 

                   Sector de la Concòrdia ...................  2 

   Sector Berardo ................................   2 

Districte V  Sector de Can Feu …..................….  2 

                   Sector de Gràcia .............................. 2 

   Sector Oest  .....................................   1 

Districte VI Sector de la Creu de Barberà ……..  3 

                   Sector del Sud ..................................  2 

   Sector Sant Pau de Riusec............... 1 

Districte VII  Sector de la Serra ..........................  1 

  Sector Est...........................................  1 

 

En el cas de la Festa Major de Sabadell, el coeficient de zona serà el 5. 

 

On diu:  

“A tenir en compte: 
 

- Les tarifes comprenen tot el cap de setmana (de divendres a dilluns ambdós 
inclosos) 

- En cas de Festa Major la tarifa serà per a tots el dies de duri la Festa Major. 

- L’espai que ocupen les taquilles de venda de bitllets, tiquets, entrades... seran 
considerats com a superfície d’atracció. 

- No es considerarà superfície d’atracció computable a l’efecte de pagament de 
la taxa, les rampes, tanques, cadenes ni qualsevol altre element de protecció 
de seguretat de l’atracció 

- S’aplicarà un mínim de 64,15€ de liquidació pel primer cap de setmana. 

- Els dies addicionals (al cap de setmana) es computaran amb una taxa de 20,20 
€/dia. 

- De l’1 d’octubre al 30 d’abril es considera temporada baixa i la tarifa és de 
0,18€/m2/dia.” 
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Ha de dir 
S’elimina el paràgraf. 
 

On diu:  

“La catalogació de les zones es farà a partir dels districtes i els sectors, que són els 
següents: 
Districte I  Sector del Centre  ........................  1 

                  Sector de Sant Oleguer  ...................  1 

Districte II   Sector de la Creu Alta  ...................  3 

                  Sector de Can Puiggener  ..................  1 

Districte III   Sector de Ca n'Oriac  ..................... 2 

                  Sector de Sant Julià  .....................  2 

                  Sector del Nord  ..........................  2 

Districte IV   Sector de Can Rull  .......................  2 

                  Sector de la Concòrdia  ...................  2 

Districte V   Sector de Can Feu …..................….  2 

                  Sector de Gràcia  ......................... 2 

Districte VI   Sector de la Creu de Barberà  …….. 3 

                  Sector del Sud  ........................... 2 

Districte VII  Sector de la Serra  .......................  1” 

 

Ha de dir: 
S’elimina el paràgraf. 
 

 

On diu:  

“Temporada baixa: 
 

De l’1 d’octubre al 30 d’abril es considera temporada baixa i la tarifa és de 0,20 
€/m2/dia. 

 

Ha de dir: 
Temporada baixa: 
De l’1 d’octubre al 30 d’abril  i la tarifa és de 0,20 €/m2/dia per tots els tipus 
d’elements. 
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S’afegeix el següent redactat al final de la Secció 11ª: 
- Les tarifes comprenen tot el cap de setmana (de divendres a dilluns 

ambdós inclosos) 

- En cas de Festa Major la tarifa serà per a tots el dies que duri la Festa 
Major inclosos el muntatge i desmuntatge de les instal·lacions. 

- L’espai que ocupen les taquilles de venda de bitllets, tiquets, entrades... 
seran considerats com a superfície d’atracció. 

- No es considerarà superfície d’atracció computable a l’efecte de 
pagament de la taxa, les rampes, tanques, cadenes ni qualsevol altre 
element de protecció de seguretat de l’atracció 

- Els dies addicionals (al cap de setmana) es computaran amb una taxa de 
20,20 €/dia. 

 
On diu: 

Article 5è. Beneficis fiscals 

(...) 

Es podrà bonificar la tarifa de la secció 13a en els següents supòsits: 

 

-Tenen dret a una bonificació del 40% els productors que utilitzin com a fertilitzants 
fems compostats o adobs orgànics admesos en producció agrària ecològica. Per poder 
rebre la bonificació caldrà aportar documentació sobre els adobs emprats i realitzar 
l'aplicació sota la supervisió d'un tècnics del Servei de Sostenibilitat. 

- Tenen dret a una bonificació del 60% de la taxa els productors que iniciïn el tràmit 
d'adhesió a les normes de producció integrada. Per poder accedir a la bonificació 
caldrà presentar el document d'alta com a productor al Consell Català de Producció 
Integrada. 

-Tenen dret a una bonificació del 80% de la quota els beneficiaris que iniciïn els tràmits 
de conversió a producció ecològica durant els tres primers anys de conversió. Per 
poder accedir a la bonificació caldrà presentar la inscripció al registre del Consell 
Català de la Producció Agrària Ecològica (CCPAE). 

Les bonificacions s'aplicaran a petició de l'interessat, qui haurà de presentar i justificar 
el model agronòmic emprat al servei de Sostenibilitat i Gestió d'Ecosistemes per tal 
que pugui validar-lo. 

La taxa s'aplicarà una vegada hagi finalitzat la campanya agrícola. 

 

Ha de dir: 

Article 5è. Beneficis fiscals 

(...) 

Es podrà bonificar la tarifa de la secció 13a en els següents supòsits: 

 

- Tenen dret a una bonificació del 20% els productors que realitzin una 
gestió de la fertilització considerant la rotació de conreus, les extraccions 
previstes del conreu i les recomanacions del pla per a la millora de la 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
2-

20
18

 

C
V

E
 2

01
80

47
34

6

 

P
àg

. 3
8-

48

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

                                                                                                                                                                                       

 

fertilització agrària del Vallès proposades per l’oficina de fertilització i 
tractament de les dejeccions ramaderes del Departament d’Agricultura, 
Ramaderia, Pesca i Alimentació. Per poder rebre la bonificació caldrà 
aportar documentació sobre els adobs emprats i realitzar l’aplicació sota 
la supervisió d’un tècnics del Servei de Sostenibilitat. 

- Tenen dret a una bonificació del 40% els productors que utilitzin com a 
fertilitzants fems compostats o adobs orgànics admesos en producció agrària 
ecològica. Per poder rebre la bonificació caldrà aportar documentació sobre els 
adobs emprats i realitzar l’aplicació sota la supervisió d’un tècnics del Servei de 
Sostenibilitat. 

- Tenen dret a una bonificació del 60% de la taxa els productors que iniciïn el 
tràmit d’adhesió a les normes de producció integrada. Per poder accedir a la 
bonificació caldrà presentar el document d’alta com a productor al Consell 
Català de Producció Integrada. 

- Tenen dret a una bonificació del 80% de la quota els beneficiaris que iniciïn els 
tràmits de conversió a producció ecològica durant els tres primers anys de 
conversió. Per poder accedir a la bonificació caldrà presentar la inscripció al 
registre del Consell Català de la Producció Agrària Ecològica (CCPAE). 

 

La taxa s'aplicarà una vegada hagi finalitzat la campanya agrícola. 

 

On diu: 

Secció 13a: parcel·les agràries de conreus herbacis i llenyosos de secà 

La tarifa a aplicar és de 100 € /ha. 

En el cas que el titular de la llicència renunciï al seu dret es procedirà al prorrateig de 
l'import de la taxa per trimestres naturals. La taxa s'aplicarà una vegada hagi finalitzat 
la campanya agrícola. 

 

Ha de dir: 

Secció 13a. parcel·les agràries de conreus herbacis i llenyosos de secà 

La tarifa a aplicar és de 90 € /ha  . 

En el cas que el titular de la llicència renunciï al seu dret es procedirà al prorrateig de 
l’import de la taxa per trimestres naturals. La taxa s’aplicarà una vegada hagi finalitzat 
la campanya agrícola. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.7 
TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI 
PÚBLIC DEL CEMENTIRI MUNICIPAL 

 

Article 1r.- Disposicions generals  
 
S’estableixen les taxes per les concessions administratives de les sepultures del 
cementiri a l’empara del previst als articles 57 i 20 del Real Decret legislatiu 2/2004 pel 
que s’aprova el text refós de la Llei d’Hisendes Locals i de conformitat amb el què 
disposen els articles 15 a 19 de l’esmentat text legal.  
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Article 2n.- Fet imposable  
 
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’aprofitament especial o utilització privativa 
del domini públic municipal derivat de la concessió administrativa de les sepultures del 
cementiri municipal. 

 
Article 3er.- Subjecte passiu  
 
Són subjectes passius, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques i 
les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària que sol·licitin la 
concessió i, en el seu cas, els titulars de l’autorització concedida. 
 
Article 4t.- Exempció 
 
Estan exempts del pagament de les taxes regulades en aquesta ordenança:  
 
1. La utilització de sepultures per a les inhumacions d’aquelles persones 

empadronades a Sabadell que es gestionin des del departament de serveis 
socials municipal i que es consideri convenient en funció de la seva situació 
socioeconòmica.  

2. La utilització de sepultures per a inhumacions ordenades per l'administració de 
Justícia. 

3. La utilització de sepultures per a les inhumacions de restes humanes 
procedents del Consorci Sanitari Parc Taulí.  

 
 
Article 5è.- Quotes  
 
5.1.- Concessió de nínxols i columbaris de cendres  
 
Concessions per 
15 anys 

Provinent de reversió  
Sector Meridional 

Provinent de reversió 
fora Sector Meridional 

De 1a fila 431,91 € 459,08 € 
De 2a fila 459,08 € 431,91 € 
De 3a fila 325,43 € 325,43 € 
De 4a fila 229,68 € 229,68 € 
De 5a fila 125,04 € 125,04 € 
De 6a fila 97,82 € 97,82 € 
Reduït  41,66 € 
Columbaris  307,65€  

 
Concessions 
per 30 anys 

Provinent de reversió  
Sector Meridional 

Provinent de reversió 
fora Sector Meridional 

De nova 
construcció 

De 1a fila 785,30 € 834,70 € 1.753,05 € 
De 2a fila 834,70 € 785,30 € 1.649,05 € 
De 3a fila 591,70 € 591,70 € 1.242,50 € 
De 4a fila 417,60 € 417,60 € 877,15 € 
De 5a fila 227,35 € 227,35 € 477,35 € 
De 6a fila 177,85 € 177,85 €  
Reduït  75,75 € 
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Columbaris  558,17 € 
 

5.2.- Concessions breus de nínxols 
 
Es pot atorgar una concessió breu per als nínxols de 4a, 5a i 6a fila procedents de 
reversió, per un període mínim de 2 anys i màxim de 5, amb la possibilitat de pròrroga 
fins el màxim d’anys que estableixi el Reglament del Cementiri vigent. 
 
 
De 4a fila 27,80 €/any 
De 5a fila 15,20 €/any 
De 6a fila 11,85 €/any 

 
 
5.3.- Concessió de columnaris i sepultures monumentals 
 
Els columnaris estan formats per l’agrupació de tres nínxols, el preu de la concessió 
serà de 3.768,70€.  
 
Per a les sepultures monumentals provinents de reversió, els preus es fixen per la 
suma dels següents conceptes: 
 

• La superfície exterior de la sepultura:................626,55€/m2 

• El número d’unitats d’enterrament.....................591,70€ unitat  

• I l’import del projecte de rehabilitació aprovat per l’Ajuntament 

 
 
5.4.- Renovació de concessió 
 
5.4.1.- La renovació de concessió de nínxols i columnaris es podrà fer per un termini 
de 15 anys o per un termini de 30 anys. Les quotes que es meritaran són les següents: 
 
Nínxols i columnaris: 
 

Nínxols Sector Meridional Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

De 1a fila 431,91 € 785,30 € 
De 2a fila 459,08 € 834,70 € 
De 3a fila 325,43 € 591,70 € 
De 4a fila 229,68 € 417,60 € 
De 5a fila 125,04 € 227,35 € 
De 6a fila 97,82 € 177,85 € 

   

Nínxols Fora del Sector Meridional Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

De 1a fila 431,91 € 834,70 € 
De 2a fila 459,08 € 785,30 € 
De 3a fila 325,43 € 591,70 € 
De 4a fila 229,68 € 417,60 € 
De 5a fila 125,04 € 227,35 € 
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De 6a fila 97,82 € 177,85 € 
                     Nínxol reduït 41,66 € 75,75 € 

 

Columnaris Termini de 
15 anys 

Termini de 
30 anys 

 1.016,62 € 1.848,40€ 
 
 
5.4.2.- La renovació de concessió de tombes, panteons i mausoleus es podrà fer per 
un termini de 20 anys o per un termini de 50 anys. Les quotes aplicables seran les 
següents: 
 
Tomba, panteó, mausoleu: 
 

Tomba, panteó. mausoleu Termini de 
20 anys 

Termini de 
50 anys 

Per metre quadrat 344,60 € 626,55 € 
 
 
Es podrà sol·licitar el pagament fraccionat de la quota, d’acord amb la normativa que 
n’és d’aplicació. 
 
En totes les sepultures és obligatòria la col·locació de làpides, d'acord amb les 
estipulacions que determinin els serveis tècnics de l'Ajuntament.  
 
Per a la col·locació de lloses i d’altres elements ornamentals en aquestes sepultures, 
s’estarà a les estipulacions que determinin els serveis tècnics de l'Ajuntament.  
 
 
Article 6è.- Reversió de sepultures   
 
L’extinció, abans de termini i voluntària, del dret funerari implica el retorn de les tarifes 
abonades en excés segons el temps d’utilització de la concessió. Pel càlcul del retorn 
es tindrà en compte el valor del dret funerari (de reversió) en el moment de la renúncia, 
depreciant en una quantitat proporcional al temps transcorregut en relació al temps 
reconegut de concessió. S’ha de tenir en compte que l’abonament que correspongui 
pel termini de concessió pendent es farà efectiu en el moment de passar aquest dret 
funerari a l’Ajuntament.  
 
És condició prèvia a la reversió que el titular la tingui lliure de restes.  
 
En columnaris i sepultures monumentals, el preu sobre el que es fixarà l’import a 
abonar per la reversió en funció del què disposa l’apartat anterior és:  
 
Columnari  1.848,40 € 
Tomba, panteó, mausoleu  626,55 € m2 

 
Les obres de caràcter històric artístic existents a les sepultures revertiran, sense 
càrrec, a favor de l’Ajuntament al termini de la vigència del dret funerari.  
 
 
 
Article 7è.- Acreditament i període impositiu  
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1. Es merita la taxa i neix l'obligació de contribuir amb la concessió del dret, entenent-
se a aquest efecte, que aquesta iniciació es produeix amb la sol·licitud d'aquell.  

 
2. La taxa per concessió breu de gaudi sobre sepultures que preveu l’article 5.2 

d’aquesta ordenança, s’abonarà d’un sol cop en concedir-se la llicència i per l’import 
corresponent al total d’anys que es concedeixi.  

 
 
Article 8è.- Infraccions i sancions  
 
Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa la Llei 
general tributària, el Real Decret 2063/2004, de 15 d’octubre, pel que s’aprova el 
Reglament General de règim sancionador tributari, la normativa vigent d’aplicació i 
l’Ordenança fiscal general. 
 
La imposició de sancions no impedirà, en cap cas, la liquidació i cobrament de les 
quotes acreditades no prescrites. 
 
 
 
Disposició addicional primera 

 
Les taxes regulades en aquesta ordenança estan subjectes a l’IVA vigent en cada 
moment.  
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança, que va ser aprovada inicialment pel Ple de l’Ajuntament en sessió 
celebrada el dia                     , definitivament el dia               del mateix any, començarà 
a regir el dia següent de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona i es mantindrà en vigor mentre no s'acordi de modificar-la o derogar-la.  
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM.4.9 

TAXA PER LA UTILITZACIÓ DELS HORTS MUNICIPALS 

 

On diu: 
  
Article 5è.- Quota tributària 
1.La quota tributària anual a satisfer per aquesta taxa és fixada a les tarifes 
contingudes als apartats següents: 
(...) 
 

Tarifa ús aigua Preu taxa  

horta professional 

0,2802 €/m3  
segons consum i preu 
aprovat tarifa vigent 
d’aigua no apte pel 
consum humà municipal   
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(...) 
 
Ha de dir: 
 
Article 5è.- Quota tributària 
1.La quota tributària anual a satisfer per aquesta taxa és fixada a les tarifes 
contingudes als apartats següents: 
(...) 
 

Tarifa ús aigua Preu taxa  

horta recreativa 0 €/m3 
horta professional 0,11 €/m3 

 
(...) 
 
On diu: 
 
Article 6. Bonificacions 
 
(...) 
 
A les persones físiques adjudicatàries d’un hort recreatiu, s’aplicaran bonificacions de 
la quota d’acord amb la taula següent: 
 

Salari Mínim Interprofessional (SMI) 
Ingressos menor o igual al SMI Bonificació 90% 
Ingressos superior al SMI i fins 1,5 vegades al 
SMI Bonificació 60% 

Ingressos superior 1,5 vegades al SM i fins 2 
vegades SMI Bonificació 40% 

Ingressos superior 2 vegades al SMI i fins 2,5 
vegades SMI Bonificació 20% 

 
Per als ocupants de l'horta professional de la Font dels Plàtans i de la Verneda de Can 
Deu, tenen dret a una bonificació: 
 
- del 40% els productors que utilitzin com a fertilitzants fems compostats o adobs 

orgànics admesos en producció agrària ecològica. Per poder rebre la bonificació 
caldrà aportar documentació sobre els adobs emprats i realitzar l’aplicació sota la 
supervisió d’un tècnic del Servei de Sostenibilitat. 

 
- del 60% de la taxa els productors que iniciïn el tràmit d’adhesió a les normes de 

producció integrada. Per poder accedir a la bonificació caldrà presentar el 
document d’alta com a productor al Consell Català de Producció Integrada. 

 
- del 80% de la quota els beneficiaris que iniciïn els tràmits de conversió a producció 

ecològica durant els tres primers anys de conversió. Per poder accedir a la 
bonificació caldrà presentar la inscripció al registre del Consell Català de la 
Producció Agrària Ecològica (CCPAE). 
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Les bonificacions dels horts professionals s’aplicaran a petició de l’interessat, qui 
haurà de presentar i justificar el model agronòmic emprat al servei de Sostenibilitat per 
tal que pugui validar-lo. 
  
 
Ha de dir: 
 
(...) 
A les persones físiques adjudicatàries d’un hort recreatiu, s’aplicaran bonificacions de 
la quota d’acord amb la taula següent: 
 
Salari Mínim Interprofessional (SMI) 
Ingressos menor o igual al SMI Bonificació 90% 
Ingressos superior al SMI i fins 1,5 vegades al SMI Bonificació 60% 
Ingressos superior 1,5 vegades al SMI i fins 2 
vegades SMI Bonificació 40% 

Ingressos superior 2 vegades al SMI i fins 2,5 
vegades SMI Bonificació 20% 

 
Els ocupants de les finques municipals d’horta professional tenen dret a una 
bonificació: 
 
- del 40% els productors que utilitzin com a fertilitzants fems compostats o adobs 
orgànics admesos en producció agrària ecològica. Per poder rebre la bonificació caldrà 
aportar documentació sobre els adobs emprats i realitzar l’aplicació sota la supervisió 
d’un tècnic del Servei de Sostenibilitat. 

 
- del 60% de la taxa els productors que iniciïn el tràmit d’adhesió a les normes de 
producció integrada. Per poder accedir a la bonificació caldrà presentar el document 
d’alta com a productor al Consell Català de Producció Integrada. 

 
- del 80% de la quota els beneficiaris que iniciïn els tràmits de conversió a producció 
ecològica durant els tres primers anys de conversió. Per poder accedir a la bonificació 
caldrà presentar la inscripció al registre del Consell Català de la Producció Agrària 
Ecològica (CCPAE). 

 
Les bonificacions dels horts professionals s’aplicaran a petició de l’interessat, qui 
haurà de presentar i justificar el model agronòmic emprat al servei de Sostenibilitat per 
tal que pugui validar-lo. 
 
En el cas que el titular de la llicència o concessió renunciï al seu dret es 
procedirà al prorrateig de l’import de la taxa per trimestres naturals. 
 

ORDENANÇA NÚMERO 5.5 
PREU PUBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS RELATIUS A L'ÚS 
D'INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS I LA PARTICIPACIÓ EN 
PROGRAMES ESPORTIUS 

 

On diu: 

Article 5è. Preus públics exigibles 
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3. Usos esportius esporàdics i torneig 

 Jornada a partir de 6 
hores i fins a 9 hores 

Jornada a partir de 3 hores 
i fins a 6 hores 

 

Pista d’atletisme 270,00€ 180,00€ 

Pavelló 545,00€ 373,00€ 

Pavelló 1/3 de pista 216,00€ 147,00€ 

Piscines Municipals i La 
Bassa  

541,00€ 368,65€ 

Pista poliesportiva   272,00€ 180,05€ 

Camp de futbol de sauló  272,00€ 180,05€ 

Camp de futbol de gespa 
artificial  

372,00€ 270,00€ 

Camp de futbol 7 de gespa 
artificial  

339,00€ 230,00€ 

Gimnàs  252,00€ 168,00€ 

 

Cada hora de més o fracció a partir les 9 hores es cobrarà el preu hora regulat  en l’ 
article 5 epígraf 1r, punts 2 i 3. 

 

Ha de dir: 

3. Usos esportius esporàdics i torneig 

 Jornada a partir de 6 
hores i fins a 9 hores 

Jornada a partir de 3 hores 
i fins a 6 hores 

Pista d’atletisme 270,00€ 180,00€ 

Pavelló 545,00€ 373,00€ 

Pavelló 1/2 de pista 272,50€ 186,50€ 

Pavelló 1/3 de pista 216,00€ 147,00€ 

Piscines Municipals i La 
Bassa  

541,00€ 368,65€ 

Pista poliesportiva   272,00€ 180,05€ 

Camp de futbol de sauló  272,00€ 180,05€ 

Camp de futbol de gespa 
artificial  

372,00€ 270,00€ 

Camp de futbol 7 de gespa 
artificial  

339,00€ 230,00€ 

Gimnàs  252,00€ 168,00€ 

 

Cada hora de més o fracció a partir les 9 hores es cobrarà el preu hora regulat  en l’ 
article 5 epígraf 1r, punts 2 i 3. 
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On diu: 
 
Epígraf 2n. Entrada a les Piscines Municipals  

(...) 
 
Epígraf 3r. La Bassa  

 
(...) 
Les visites concertades amb antelació amb grups i/o escoles en nombre superior a 20 
persones, podran gaudir d'una reducció del 25% en el còmput total del cost corresponent 
a les tarifes segons l'entrada individual, així com de l’entrada gratuïta d’un monitor/a 
encarregat/da de la vigilància de cada grup de 10 persones. 
 
S’estableix una tarifa pel lloguer del material recreatiu de La Bassa que es concreta en 
1,00 € per cada hora d’utilització i de dipòsit de 5 € pel préstec del cadenat per l’ús de les 
taquilles. En cas de no ser retornat el cadenat, no es farà la devolució del dipòsit. 
 
 
Ha de dir: 
 
Epígraf 2n. Entrada a les Piscines Municipals  

(...) 
 
Epígraf 3r. La Bassa  

(...) 
 
Les visites concertades amb antelació amb grups i/o escoles en nombre superior a 20 
persones, podran gaudir d'una reducció del 25% en el còmput total del cost corresponent 
a les tarifes segons l'entrada individual, així com de l’entrada gratuïta d’un monitor/a 
encarregat/da de la vigilància de cada grup de 10 persones. 
 
Les visites concertades amb antelació de grups de persones amb discapacitat en 
nombre superior a 6 persones, podran gaudir d'una reducció del 25% en el còmput 
total del cost corresponent a les tarifes segons l'entrada individual, així com de 
l’entrada gratuïta d’un monitor/a encarregat/da de la vigilància de cada grup de 6 
persones. 
 
En el cas de grups de persones amb discapacitat, en activitats organitzades per 
entitats de la ciutat, els monitors/es acompanyants encarregats/des de la vigilància 
del grup tindran la mateixa tarifa que les persones del grup.  
 
S’estableix una tarifa pel lloguer del material recreatiu de La Bassa que es concreta en 
1,00 € per cada hora d’utilització i de dipòsit de 5 € pel préstec del cadenat per l’ús de les 
taquilles. En cas de no ser retornat el cadenat, no es farà la devolució del dipòsit. 
 
 

On diu: 
 

1. Programa d’activitats físiques per a adults i per a gent gran: 

  

1.1. Gent gran: 2 hores setmanals – G. Manteniment 121,70 € 
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1.2. Gent gran: 3 hores setmanals – G. Manteniment 143,60 € 
1.3. Adults: 2 hores setmanals – G. Manteniment – Aeròbic – TBC – 
Sumba - Funcional Training – Aero Sumba - Sumba Fàmili  

131,55 € 

1.4. Adults: 3 hores setmanals – G. Manteniment – Aeròbic – TBC – 
Sumba - Funcional Training – Aero Sumba - Sumba Fàmili 

154,35 € 

1.5. Gent gran: 2 hores setmanals – Ioga – Tai-txi – Equilibra’t 128,80 € 
1.6. Gent gran: 3 hores setmanals – Ioga – Tai-txi – Equilibra’t 152,90 € 
1.7. Adults: 2 hores setmanals – Ioga - Tai-txi i- Pilates – Tono Pilates 
Equilibra’t - AF per a Embarassades - Hipo Pressius 

140,20 € 

1.8. Adults: 3 hores setmanals – Ioga - Tai-txi- Pilates – Tono Pilates 
Equilibra’t - AF per a Embarassades - Hipo Pressius 

162,80 € 

 
A l’efecte de determinar els usuaris a que es refereix cada curs, s’entén per adults les 
persones majors de 15 anys i fins a 64 anys i per gent gran les persones de 65 anys i en 
endavant. En el cas d’inscripció en un grup diferent al corresponent en funció de l’edat 
s’aplicarà el preu corresponent al grup de la inscripció. 
 
Ha de dir: 
 
1. Programa d’activitats físiques per a adults i per a gent gran: 
 

1.1. Gent gran: 2 hores setmanals  G. Manteniment i Esquena-sana 121,70 € 
1.2. Gent gran: 3 hores setmanals – G. Manteniment 143,60 € 
1.3. Adults: 2 hores setmanals – G. Manteniment , Aeròbic, TBC ,Sumba 
Funcional Training – Aero Sumba i Esquena-sana 

131,55 € 

1.4. Adults: 3 hores setmanals – G. Manteniment , Aeròbic, TBC ,Sumba 
Funcional Training – Aero Sumba i Esquena-sana 

154,35 € 

1.5. Gent gran: 2 hores setmanals – Ioga ,Tai-txi, Equilibra’t i Tono Pilates 128,80 € 
1.6. Gent gran: 3 hores setmanals – Ioga , Tai-txi i Equilibra’t 152,90 € 
1.7. Adults: 2 hores setmanals – Ioga ,Tai-txi, Pilates, Tono Pilates 
Equilibra’t , AF per embarassades i Hipo Pressius 

140,20 € 

1.8. Adults: 3 hores setmanals - Ioga ,Tai-txi, Pilates, Tono Pilates 
Equilibra’t , AF per embarassades i Hipo Pressius 

162,80 € 

1.9 Adults i Gent Gran: Seminaris d’interès de 3 hores de durada. 9,00 € 
 
A l’efecte de determinar els usuaris a que es refereix cada curs, s’entén per adults les 
persones majors de 15 anys i fins a 64 anys i per gent gran les persones  de 65 anys i 
endavant.  
 
En el cas d’inscripció en un grup que no es correspongui amb l’edat de l’usuari, 
s’aplicarà el preu corresponent del grup d’inscripció. 
 
A tots els grups, en el cas d’una inscripció un cop començat el curs, es pagarà la 
part proporcional a partir de la data d’inscripció. 
 
On diu: 
 
2. Programa d’activitats físiques d’estiu 
(...) 
 
A l’efecte de determinar els usuaris a que es refereix cada curs, s’entén per infants i joves 
les persones de 3 a 15 anys, per adults les persones majors de 15 anys i fins a 64 anys i 
per gent gran les persones de 65 anys i en endavant. En el cas d’inscripció en un curs 
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diferent al corresponent en funció de l’edat s’aplicarà el preu corresponent al grup de la 
inscripció 

 
A tots els grups, en cas d’inscripció a partir de mig curs s’aplicarà l’import corresponent a 
la meitat del curs. 
 
Ha de dir: 
 
2. Programa d’activitats físiques d’estiu 
 
(...) 
A efecte de determinar els usuaris a que es refereix cada curs, s’entén per infants i joves 
les persones de 3 a 15 anys, per adults les persones de majors de 16 anys i per gent 
gran les persones de 65 anys i en davant. 
 
En el cas d’inscripció en un grup que no es correspongui amb l’edat de l’usuari, 
s’aplicarà el preu corresponent del grup d’inscripció. 
 
A tots els grups, en el cas d’una inscripció un cop començat el curs, es pagarà la part 
proporcional a partir de la data d’inscripció. 
 
*** 
 
Contra aquests acords que posen fi a la via administrativa podrà interposar-se 
recurs contenciós-administratiu davant de la sala del contenciós-administratiu 
del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos 
comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci. Tanmateix es 
podrà  interposar qualsevol altre recurs que es consideri pertinent. 
 
Sabadell,  21 de desembre de 2018 
 
 
 
Alcalde de l’Ajuntament de Sabadell 
Maties Serracant i Camps 
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